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Protokół Nr 39 

Z XXXIX Sesji Rady Miasta Milanówka 

z dnia 22 i 30  grudnia 2020 

 

Stan Rady - 14 radnych. 

Obecnych - 14 radnych (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu). 

Posiedzenie XXXIX Sesji Rady Miasta Milanówka, odbyło się on-line. 

W zdalnych obradach biorą udział radni: Kamil Bialik, Karolina Białecka, Jaromir Chojecki, Ewa 

Galińska, Hubert Jarek, Janina Moława, Witold Mossakowski, Piotr Napłoszek, Jolanta Nowakowska, 

Krzysztof Ołpiński, Bożena Osiadacz, Waldemar Parol, Jakub Piotrowski, Krzysztof Wiśniewski. 

Porządek obrad sesji:  

1.Otwarcie XXXIX Sesji Rady Miasta Milanówka. 

2.Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 

3.Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2021–2036, 

b) budżetu miasta Milanówka na 2021 rok.,  

4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności między sesjami, realizacji uchwał i stanowisk Rady 

5. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie XXXIX Sesji Rady Miasta Milanówka. 

 

Ad.1 

Otwarcie XXXIX Sesji Rady Miasta Milanówka.  

Przewodniczący Rady Miasta Kamil Bialik otworzył obrady Sesji Rady Miasta Milanówka w dniu  

22 grudnia 2020 r. stwierdzając qworum. 

Ad.2.  

Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek dotyczący wykreślenia z porządku obrad punktu 5 i 6. Wczoraj 

wysłuchano stanowiska burmistrza, zgłaszanie zapytań i interpelacji odbywa się w formie mailowej 

ze względu na sytuacje pandemiczną. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym powinni wyrazić na 

to zgodę wnioskodawcy. 

Wnioskodawcy: radni: Karolina Białecka, Piotr Napłoszek, Jaromir Chojecki, Janina Moława - za. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod glosowanie przyjęcie porządku obrad ze zmianami jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 12-za, 1- wstrzymujący, 1- nieobecny, pozytywnie zaopiniowała 

porządek obrad ze zmianami. 

Ad.3. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2021–2036, 

Skarbnik Miasta Bożena Sehn przedstawiła projekt uchwały dotyczący WPF na lata 2021-2036. 

Pani Sehn poinformowała, że projekt uchwały WPF składający się z czterech części, został 

przedstawiony radnym w formie tabeli, objaśnień. W grudniu radni otrzymali autopoprawkę 

burmistrza do projektu uchwały w sprawie budżetu na lata 2021-2036. Pani Sehn omówiła te 

dokumenty łącznie. 
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Treść uchwały WPF, składa się z przedstawienia faktu, że uchwała się tabele i przedsięwzięcia a także 

znajdują się w tej części upoważnienia dla pana burmistrza do zaciągania zobowiązań związanych z 

realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitu określonego w załączniku do tej uchwały, 

tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działań miasta i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy 

2021 oraz przekazanie takich uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust.1., 

kierownikom jednostek organizacyjnych miasta i do dokonywania zmian limitów i zobowiązań i kwot 

wydatków na realizację przedsięwzięć finansowych w udziałem środków unijnych, o których mowa w 

art. 5, ust. 1, pkt 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w związku ze zmianami 

w realizacji takich przedsięwzięć. 

Pani Sehn podkreśliła, że obecny WPF będzie dłuższy niż dotychczas, ponieważ dotyczy lat 2021- 

2036. Związane jest to z procesem inwestycyjnym, jaki burmistrz proponuje w budżecie 2021 roku a 

także w WPF na lata przyszłe. Jest to również związane z pozyskiwaniem środków unijnych, jakie 

gmina może otrzymać.  

Tabela WPF jest odzwierciedleniem zaproponowanego budżetu na rok 2021. 

Dochody ogółem w 2021 roku zaplanowano na 102 389 417, 67 zł, z czego dochody majątkowe będą 

wynosiły 5 017 558, 87 zł. Dochody to 2 000 000, 00zł. Wydatki to 128 131 734, 30 zł z podziałem na 

wydatki bieżące w kwocie 97 046 217, 96 zł i na wydatki majątkowe 31 085 522, 34 zł. 

Żeby udźwignąć tak zaprojektowany budżet w kolumnie 4 jest wskazane, jakie dochody gmina musi 

pozyskać, żeby środki wewnętrzne skonsumować i żeby zrealizować takie zadania inwestycyjne 

przedstawione w projekcie budżetu. 

Przychody budżetu planuje się w kwocie 29 402 799, 25zł, z czego obligacje Milanówka na drugi rok 

wyniosłyby 27 000 300, 00zł. Ze środków pochodzących z niewykorzystanych w tym roku, 

otrzymanych do budżetu pieniędzy, które pochodziły z rządowego funduszu inwestycji lokalnych ( 

radni skierowali te środki na realizację kanalizacji) a nie będą w tym roku wykorzystane, będą 

stanowiły w przyszłym roku przychód w kwocie 1 600 000, 00zł. Przychodem będą również środki 

pochodzące z projektu unijnego realizowanego przez OPS w kwocie 400 000, 00zł. 

Rozchody, czyli spłaty kredytów i pożyczek, na drugi rok są planowane w wysokości 3 660 482, 62zł. 

Kwota długu na koniec 2021 roku wyniosłaby 55 192 733, 99 zł. 

Pani Sehn przedstawiła przedsięwzięcia, które są wydatkami bieżącymi, współfinansowanymi z 

udziałem środków unijnych.  Są to: ·< Rozwój zrównoważonego zarządzania mobilnością  w miastach 

europejskich ( szkolenia kadry poprzez wymianę doświadczeń) 

< Wirtualny Warszawski Obszar Funkcjonalny, rozwój e-usługi w zakresie turystyki, e-środowiska,  

E-dostępności. 

< Rozwój Usług Społecznych w gminie Milanówek, zwiększenie dostępności usług społecznych, 

realizowane przez OPS. 

< Rozwój, aktywność, praca, wspieranie wyłączenia społecznego i walka z ubóstwem. 

< Wsparcie zintegrowanych inwestycji terytorialnych oraz budowanie współpracy metropolitarnej. 

< Poprawa, jakości środowiska miejskiego poprzez zagospodarowanie terenów zielonych na obszarze 

gminy Milanówek. 

< Zagospodarowanie terenów zielonych na obszarze gminy Milanówek. Część bieżąca wynosi 

540 000, 00zł, wydatki inwestycyjne wyniosą w latach 2021-2023 11 603 780, 96zł.  
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< Wsparcie aktywności zawodowej rodziców w gminie Milanówek (dofinansowanie pobytu dzieci w 

żłobku). 

< Milanowskie Centrum Usług Społecznych, realizowane przez OPS. 

Wydatki majątkowe na 2021 rok:  

< limit wydatków to 8 225 104, 21 zł. 

< Wirtualny Warszawski Obszar Funkcjonalny, rozwój e-usług w zakresie e-turystyki, e- środowiska, 

e-dostępności. 

< Poprawa, jakości powietrza na terenie ZIT WOF, poprzez budowę parkingu P&R. 

< Remont i konserwacja zabytkowego obiektu przy ul. Kościelne 3 w Milanówku. 

< Regionalne Partnerstwo Samorządów Mazowsza dla aktywacji społeczeństwa informacyjnego w 

zakresie e-administracji i geoinformatyzacji. 

< Poprawa, jakości środowiska miejskiego, poprzez zagospodarowanie terenów zielonych na 

obszarze gminy Milanówek. 

< Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza w gminach południowo-zachodniej części Warszawskiego 

Obszaru Funkcjonalnego przez budowę zintegrowanego systemu tras rowerowych, etap II. 

< Rewitalizacja Willi Waleria w Milanówku, stworzenie interdyscyplinarnego miejsca edukacji 

kulturalnej. Łączna kwota wskazana we wniosku to ok. 12 000 000, 00zł w tym 8 000 000, 00zł będzie 

pochodziło ze środków norweskich. 

< Wydatki na projekty i pozostałe programy. 

Wydatki majątkowe w kwocie 15 364 462, 00zł: 

< przebudowa ul. Spacerowej, ul. Wiatracznej,  

< Wykup kanałów sanitarnych w ulicach gminnych> 

< wykup wodociągu w ulicach gminnych. 

< Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączeniami w granicy pasa drogowego w drodze 

dojazdowej do ul. Królewskiej. 

< Przebudowa dróg wraz z uzbrojeniem ulic Jesionowej, Lipowej, Uroczej, Olszowej, Wierzbowej, 

Długiej. 

< Przebudowa ulicy Krakowskiej. W autopoprawce dopisana ul. Żabie Oczko.  

< Przebudowa ul. Grodeckiego i ul. Parkowej. 

< Przebudowa Targowiska Miejskiego w Milanówku. 

< Budowa budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Milanówku. 

< Termomodernizacja dwóch budynków szkół podstawowych w Milanówku. 

< Budowa rond w Milanówku. 

< Budowa strażnicy OSP. 

< Wykonywanie nowych odwiertów studni w SUW Na Skraju. 

< Projektowanie i budowa odwodnienia w Milanówku na ul. Krótkiej, Słowackiego, Literackiej, 

Starodęby, Mickiewicza, Prostej, Leśnej, Królowej Jadwigi, Żabie Oczko, Podleśnej. 

< Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w drodze bez nazwy, w ulicy Moniuszki, Gombrowicza, 

Kwiatowej, Grudowskiej. 

< Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach Szczepkowskiego i Dzierżanowskiego. 

Pani Sehn podkreśliła, że przedsięwzięć jest więcej. Skarbnik zwróciła uwagę na rok 2021. 

Przedsięwzięcia w stosunku do planowanych dochodów powodują, że w przyszłości należy szukać 

środków zewnętrznych w postaci obligacji w roku 2021. W tabeli WPF są również zaprojektowane 

obligacje w roku 2022, 2023, 2024. Są to kwoty 7 mln zł, 1, 9 mln zł, 1, 6mln zł. Istotna sprawa jest 
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takie rozłożenie spłaty tych obligacji, żeby były utrzymane wskaźniki dotyczące możliwości spłaty 

corocznej, spłaty indywidualne obliczanej dla każdej gminy. Udało się obliczyć i ułożyć wskaźniki tak, 

żeby wszystkie przepisy zostały zachowane. Każda złotówka pozyskana ze środków zewnętrznych 

spowoduje zmniejszenie spłaty. 

Przewodniczący Rady Miasta odczytał pozytywną opinię RIO dotycząca tego projektu uchwały. 

Radny Piotr Napłoszek poinformował, że jest szereg wniosków doi uchwały. 

Radny Krzysztof Wiśniewski zgłosił wniosek dotyczący włączenia do budżetu sprawy ul. Średniej. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji Budżetu i Inwestycji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji radna Jolanta Nowakowska poinformowała, że opinia 

Komisji była odnośnie pierwotnego projektu uchwały, bez autopoprawki. Nie było opiniowania 

projektu budżetu z zaproponowanymi zmianami.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy komisja wniosła poprawki do pierwotnego projektu budżetu. 

Radna Jolanta Nowakowska podkreśliła, że wszystkie Komisje opiniowały projekt budżetu, ale w 

pierwotny, bez autopoprawek. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy autopoprawka pojawiła się przed czy po Komisji Budżetu. 

Radna Jolanta Nowakowska podkreśliła, że na Komisji Budżetu był opiniowany projekt bez obecnych 

zmian w budżecie na 2021 rok.  

Przewodniczący Rady Miasta zapytał o opinie Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

dotyczącej projektu uchwały WPF na 2021-2036 rok. 

Przewodniczący Jaromir Chojecki poinformował, że opinia Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska dotyczącej projektu uchwały WPF na 2021-2036 rok była negatywna. 

Przewodniczący Rady zapytał o opinię Komisji Zdrowia I Opieki Społecznej radnego Huberta Jarka. 

Przewodniczący Hubert Jarek poinformował, że opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej była 

pozytywna.  

Przewodniczący Rady Miasta zapytał o opinię Komisji Edukacji. 

Przewodnicząca Bożena Osiadacz poinformowała, że opinia Komisji Edukacji była pozytywna. 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał o opinię Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Radny Jakub Piotrowski jest nieobecny. Przewodniczący Rady pamięta, że opinia była pozytywna. 

Przewodnicząca Komisji Kultury i Sortu poinformowała, że opinia Komisji była negatywna. Komisja 

zwróciła się z wnioskiem o ograniczenie deficytu dotyczącego wkładu własnego gminy w zadaniach 

współfinansowanych środkami zewnętrznymi pozyskanymi z dotacji.  

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się burmistrza o przedstawienie stanowiska burmistrza w 

sprawie opinii i wniosków Komisji Rady.  

Wiceburmistrz Ryszard Raban zna tylko jeden wniosek, dotyczący zmniejszenia deficytu. 

Wiceburmistrz podkreślił, ze zmniejszenie deficytu było sygnalizowane na wczorajszej sesji. To, co 

jest przedstawione radnym, jest projektem budżetu burmistrza, który zakłada rozwój miasta. Miasto 

musi się rozwijać. Szukanie oszczędności i wydatki tylko do wkładów własnych będzie oznaczało, że 

miasto wejdzie w stan stagnacji. Miasto będzie zamierało, nikt nie będzie tu chciał mieszkać. Pan 

Raban zwrócił uwagę na dokument, który jest uzasadnieniem WPF. Pani skarbnik w tym dokumencie 

prognozuje wskaźniki ekonomiczne przez następne 16 lat i na ich podstawie przedstawia jak będzie 

wyglądała sytuacja finansowa miasta. Jest to bardzo ważny dokument, ponieważ wskazuje, że miasto 

stać na zaciąganie zobowiązań, które są zaproponowane przez burmistrza.  

Radny Piotr Napłoszek przedstawił wnioski do przedstawionej uchwały WPF:  
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Wniosek nr 1. 

Usunięcie z punktu 1.3.1.4 Zadania pod nazwą „Pielęgnacja parku kieszonkowego na  

ul. Królewskiej”, ochrona środowiska. Uzasadnienie będzie takie samo dla wszystkich pozycji, czyli 

trudna sytuacja budżetowa gminy. Urządzanie parków na kredyt, radny uważa za nierozsądne i nie 

uzasadnia zaciąganie zobowiązań przez gminę. Jest duży projekt na 10 mln zł dotyczący zieleni w 

mieście. Radny uważa, że takie nakłady finansowe są wystarczające. 

Wiceburmistrz odniósł się do wypowiedzi radnego Piotra Napłoszka. Pan Raban zapytał panią 

skarbnik, czy sytuacja w gminie jest rzeczywiście trudna. Pan Raban uważa, że branie pożyczek nie 

oznacza trudnej sytuacji finansowej, tylko inwestowanie w przyszłość.  

Skarbnik Miasta Bożena, Sehn zapytała, co można określić, jako trudna sytuacja finansowa gminy. 

W tej chwili dochody nie są wykonywane jak było założone. Dochody są niższe, ale wydatki również 

są niższe. Środki na zapewnienie wszystkich zobowiązań są. Gmina wzięła zaplanowane obligacje i 

posiłkuje się z tych pieniędzy. Nie wiadomo, jaka będzie przyszłość gospodarki. Sytuacja gminy jest 

stabilna. Opinia RIO jest pozytywna. 

Radny Piotr Napłoszek zapytał, w jakim trybie jest dyskusja na wnioskiem formalnym. 

Radna Janina Moława, również chciała zapytać, w jakim trybie Przewodniczący Rady rozpoczyna 

dyskusję na wnioskiem formalnym. 

Przewodniczący Rady podkreślił, że uchwała jest związana z trybem opracowania uchwały 

budżetowej. Nie wpłynęły żadne wnioski od komisji. 

Radna Janina Moława przypomniała, że autopoprawka wpłynęła późno do Rady. W autopoprawce 

było szereg zmian. Radna nawiązała do terminu zgłoszenia wniosku przez radnych o zwołanie sesji, 

odnośnie autopoprawek, jakie radni dostali. Radni zamierzali zrobić przerwę w trakcie sesji na 

Komisję Budżetu, żeby omówić wszystkie inwestycje, zadania, które pan burmistrz wprowadził w 

autopoprawce. Radna Karolina Białecka wysyłała wniosek czwórki radnych. Wnioski 

Przewodniczącego o zwołanie sesji nie było. Przewodniczący Rady dał swój wniosek o zwołanie sesji, 

a dopiero potem następnego dnia wniosek radnych. Przewodniczący uniemożliwił dyskusję na temat 

poprawek, które burmistrz wniósł w autopoprawce. Radni nie mieli możliwości, żeby to 

przedyskutować. 

Przewodniczący Rady negatywnie odniósł się do wypowiedzi przedmówczyni. 

Radny Piotr Napłoszek uważa, że powinien być przegłosowany wniosek formalny zgłoszony przez 

radnego. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Piotra Napłoszka 

dotyczący usunięcia z projektu uchwały WPF, przedsięwzięcia pod nazwą „ Pielęgnacja parku 

kieszonkowego na ulicy Królewskiej”, ochrona środowiska. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 6- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

 

Przewodniczący Rady Miasta zaproponował, żeby radny Piotr Napłoszek wysłał na skrzynkę mailowa 

wszystkie wnioski w sprawie WPF i budżetu. Radni zapoznają się z poprawkami przez poniedziałek, 

wtorek w przyszłym tygodniu a 30 zrobimy powtórkę z tego, co jest dzisiaj. 

Radny Piotr Napłoszek nie zgadza się na to i składa następne wnioski formalne. 

Przewodniczący Rady Miasta uważa, że jest to nieprofesjonalne podejście ze strony radnego, żeby 

zmniejszyć deficyt. Dostaliśmy projekt uchwały od pana burmistrza 11i było dużo czasu, żeby się z 

tym zapoznać. Nie można decydować o budżecie na 2021 rok w pośpiechu. 
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Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że radny Kamil Bialik miał czas na zapoznanie się z wnioskami, ma 

prawo złożyć wniosek formalny. 

Przewodniczący Rady proponuje pięć minut przerwy, ponieważ musi zerknąć do Regulaminu Rady 

Miasta. 

Radna Janina Moława stwierdziła, że Przewodniczący RM robi wszystko, żeby uniemożliwić pracę 

radnych. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 

Przewodniczący Rady Miasta oświadczył, że część spraw chciałby przeprocedować dzisiaj. Radny 

prosi, aby po każdym wniosku była możliwość dopytania przez radnych kierownika merytorycznego, 

urzędników, co sądzą o tej poprawce. 

Radna Janina, Moława nawiązała regulaminu pracy rady. Radna podkreśliła, że przewodniczący nie 

może ogłosić przerwy. Przerwę muszą przegłosować radni.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do pani mecenas o obiektywna ocenę, czy przewodniczący może 

zwoływać przerwę podczas obrad sesji. 

Mecenas Patrycja Mączyńska uważa, że art.19 ustawy o samorządzie gminnym mówi, że zadaniem 

przewodniczącego jest organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad, a zatem bezsprzecznie 

przewodniczący jest gospodarzem tego posiedzenia, kieruje pracami i jednak ma pewne 

prerogatywy, które nie przysługują innym członkom RM. Paragraf 14, ust.2, pkt 2 regulaminu, który 

jest załącznikiem do Statutu Miasta Milanówka wskazuje, że wnioskiem formalnym jest w 

szczególności wniosek o zarządzaniu przerwy. W sprawach formalnych rada rozstrzyga zwykłą 

większością głosów, niezwłocznie po ich zgłoszeniu. Paragraf 22, ust.2, pkt 1, przewodniczący zwołuje 

sesje rady i zarządza przerwy w obradach. Z zestawienia tych dwóch przepisów, paragrafu 14 i 

paragraf 22 widać, że paragraf 22 jest przepisem szczególnym w stosunku do paragrafu 14 i wedle 

starej rzymskiej zasady Lex specialis derogat legi generali należy wnioskować, że wniosek o przerwę 

kierowany od członków RM powinien być poddany głosowaniu zgodnie z paragrafem 14, ust. 3, 

natomiast decyzja przewodniczącego nie musi być głosowana, ponieważ nie jest wnioskiem 

formalnym, jest decyzją o przerwie w obradach. 

Przewodniczący Rady podkreślił, że zapytał wnioskującego, czy zgadza się na to, aby po każdym 

wniosku były pytania. 

Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że tak jak powiedziała pani mecenas, pan Kamil Bialik prowadzi 

obrady posiedzenia dzisiejszej sesji. Radny składa swoje wnioski formalne. Jak przewodniczący 

poprowadzi dalsze procedowania zależy od jego decyzji. Od tej decyzji można się odwołać do całej 

Rady Miasta zgodnie ze statutem. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego Piotra Napłoszka o przedstawienie wszystkich 

poprawek, jakie przygotował. 

Radny Piotr Napłoszek nie wyraził zgody. Podkreślił, że będzie wnioski formalne składał po kolei. 

Wniosek nr 2.  

Kolejny wniosek do WPF tj. Przesunięcie i przebudowa ul. Spacerowej zaspokojenie potrzeb 

mieszkańców. Zmienia się okres realizacji tego przedsięwzięci, limit nakładów w 2021 r. zero, limit 

nakładów w 2022r. 50 000, 00zł, limit nakładów 2023 r. 1 000 000, 00zł. Przesunięcie realizacji tego 

zadania w czasie wynika z tego, że prowadzona jest przy ul. Spacerowej przebudowa Willi Waleria. 

Będzie również przebudowa ogrodu. Żeby inwestycje się nie nakładały i sprzęt dojeżdżający do 

prowadzonej inwestycji nie niszczył budowanej drogi, wniosek jest taki, żeby budować ją dopiero w 

momencie skończenia przebudowy.  
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Przewodniczący Rady Miasta zapytał radnego, który to jest punkt. 

Radny Piotr Napłoszek poinformował, że jest to punkt 1.3.2.4. 

Przewodniczący Rady zapytał o opinię kierownika TOM. 

Kierownik TOM pan Tomasz Hajdus poinformował, że wpisując dane kwoty w poszczególne lata, 

brano pod uwagę uaktualnienie dokumentacji projektowej, która wcześniej została wykonana. Rok 

2022 był zaplanowany dużo wcześniej, w WPF. 

Przewodniczący Rady proponuje, żeby pozostawić 50 000, 00zł w 2021 roku. Projekt już długo czeka 

na realizację.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka dotyczący zadania 

„Przesunięcia i przebudowy ul. Spacerowej. Zaspokojenie potrzeb mieszkańców”.  Zmienia się okres 

realizacji tego przedsięwzięci, limit nakładów w 2021 r. zero, limit nakładów w 2022r. 50 000, 00zł, 

limit nakładów 2023 r. 1 000 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 1- wstrzymujący, 5- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Przewodniczący Rady Miasta zgłosił wniosek formalny, żeby kwota 50 000, 00zł wróciła na rok 2021. 

Lepiej, żeby projekt czekał na inwestycję niż inwestycja na projekt. 

Kierownik TOM odniósł się pozytywnie do wniosku przedmówcy. 

Skarbnik Miasta stwierdziła, że jeżeli deficyt miasta się nie podniesie, to nie ma zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie swój wniosek dotyczący przywrócenia kwoty 50 000, 

00zł z roku 2022 na rok 2021 dotyczący remontu ul. Spacerowej. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8 - przeciw, 6-za, negatywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Wniosek nr 3. 

Wniosek dotyczy przywrócenie przedsięwzięcia pod nazwą „ Przebudowa budynku Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Milanówku, poprawa warunków nauki „. Okres realizacji 2018-22. Łączne 

nakłady finansowe na kwotę 2 577 700, 00zł. Limit w 2021 r. 150 000, 00zł, w 2022 - 2 420 000, 00zł. 

Limit zobowiązań 2 570 700. Będzie to łączone z wnioskiem o wstrzymanie przedsięwzięcia w 

punkcie 13.2.15, Czyli „ Budowa budynku Szkoły Podstawowej Nr 2, poprawa warunków nauki”. 

Będzie to wniosek o wstrzymanie tego przedsięwzięcia w tym punkcie i przywrócenie 

przedsięwzięcia, które było w prognozie finansowej, którą mamy obecnie. Ustala się limit łącznych 

nakładów finansowych na 0 zł oraz łącznych zobowiązań na 0 zł. 

Radny Piotr Napłoszek zapoznał się z tym zadaniem i uważa, że jest w sposób znaczący 

niedoszacowane. Inwestycja nie uzyskała dofinansowania zewnętrznego, musiałaby w całości być 

finansowana z budżetu miasta Milanówka, poprzez zadłużenie miasta. 

Wiceburmistrz Ryszard Raban rozumie, że zdejmuje się zadanie inwestycyjne budowa szkoły i 

wprowadzany przebudowę szkoły.  Pan Raban podkreślił, że jeżeli w WPF będzie przebudowa to 

tracimy możliwość ubiegania się o dotację na budowę nowej szkoły. Przebudowa nie da, jakości jaką 

da nowa szkoła. 

Kierownik TOM Tomasz, Hajdus odniósł się do tematu przebudowy szkoły. 

Przewodniczący Rady ma wątpliwość do zadania przebudowy szkoły.  

Wiceburmistrz Ryszard Raban podkreślił, że żeby starać się o środki zewnętrzne, trzeba wykonać 

określone czynności t, j. PFU, wizualizację. Z zerami na koncie nie pozyska się żadnych funduszy. 

Radna Janina Moława odniosła się do sprawy dotyczącej budowy szkoły.  

Skarbnik Miasta może ocenić zmiany po wprowadzeniu wszystkich wniosków. 

Radna Janina Moława złożyła wniosek formalny, aby Rada Miasta Milanówka wypowiedziała się w 

dniu dzisiejszym na temat wniosku, aby więcej nie dostawał na dzisiejszej sesji Rady Miasta 
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Milanówka głosu sekretarz miasta, ponieważ nie wnosi niczego merytorycznego a poddaje radnych 

nieustannej ocenie. Jest to niekorzystne dla pracy rady. Dzisiejsza sesja jest ważna, ponieważ ustala 

budżet na rok 2021 i WPF do 2036 roku. 

Sekretarz Miasta uważa, że nikt nie ma prawa ograniczyć prawa do wypowiadania się w czasie sesji. 

Przewodniczący Rady uważa, że jest to niezgodne z regulaminem a nawet z konstytucją. 

Mecenas Partycja Mączyńska podkreśliła, że zarówno zapis w Konstytucji, ale również ustawy o 

samorządzie gminnym, jak i statut miasta Milanówka, mecenas nie doszukała się podstawy prawnej, 

która mogłaby poddać pod głosowanie wniosek o nie udzielenie głosu panu sekretarzowi. Obrady 

sesji są jawne i każdy obywatel może w niej brać udział. Mecenas nie widzi podstawy, aby 

komukolwiek odbierać głos. Pani Mączyńska uważa, że takiego wniosku nie powinno się poddawać 

pod głosowanie. 

Radna Janina Moława zadała pytanie, czy Rada Miasta Milanówka akceptuje taką formę wypowiedzi, 

jaka stosuje pan sekretarz. Pani Moława chciałaby, żeby Rada się wypowiedziała na ten temat. Radna 

składa wniosek formalny, aby Rada Miasta Milanówka wypowiedziała się, czy taka forma 

wypowiedzi, jaka stosuje pan sekretarz Piotr Iwicki podczas posiedzeń rady, który publicznie ocenia 

radnych, odpowiada Radzie Miasta Milanówka. 

Mecenas Patrycja Mączyńska podkreśliła, że jeżeli o formę wypowiadania się, wypowiadania bez 

udzielenia głosu, to pani mecenas uważa, że wystarczającym w zupełności środkiem jest środek 

wskazany w regulaminie. Paragraf 12, ust. 6, gdzie przewodniczący może nad tym czuwać, jeżeli 

jakakolwiek wypowiedz narusza czyjeś dobra osobiste, lub łamie prawo, przewodniczący z własnej 

inicjatywy, lub na wniosek osoby dotkniętej wypowiedzią, może w każdej chwili odebrać głos mówcy 

i pouczyć, że mówca powinien odwołać wypowiedziane słowa. 

Radna Janina Moława prosi o przegłosowanie wniosku formalnego. 

Przewodniczący Komisji, za opinią pani mecenas nie będzie poddawał pod głosowanie tego wniosku 

formalnego. Radny uważa, że ten wniosek jest bezprawny.  

Kierownik referatu, PPiEM pan Krzysztof Jarosz odniósł się do tematu rozbudowy szkoły nr2. 

Pan Jarosz uważa, że rozbudowa szkoły nie jest możliwa do realizacji. 

Przewodniczący Rady Miasta ocenił, że wpisywanie dwóch różnych zadań dotyczących tego samego 

obiektu jest błędem. Przewodniczący uważa, że rada powinna zostać przy zadaniu budowy budynku 

szkoły. Można kompromisowo kwotę na budowę zmniejszyć i realizować szkołę w etapach. 

Radny Piotr Napłoszek zwrócił uwagę, że w obecnym WPF mamy taka sytuację, że obydwie 

inwestycje są wpisane, jedna z kwotą 0000 a druga na kwotę 2 577 700, 00zł. Taki jest stan na dzień 

dzisiejszy. Radny zapytał, w jakim obecnie konkursie bierze udział w finansowaniu zewnętrznym 

budowa szkoły, w którym potrzebna jest dokumentacja techniczna tego budynku. 

Wiceburmistrz poinformował, że szkoła nr2 została zgłoszona do finansowania z pieniędzy  

COVID-owych. W tej rundzie, w której została zgłoszona nie dostała dofinansowania. Projekt 

dofinansowania strażnicy, też nie dostał dofinansowania. Te dwa projekty zostaną powtórzone w 

następnym naborze. Do następnych naborów trzeba się przygotować. 

Radny Piotr Napłoszek powtórzył wniosek:  

Przywraca się przedsięwzięcie pod nazwą „Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w 

Milanówku – poprawa warunków nauki”. Ustala się okres realizacji 2018-2022 i łączne nakłady 

finansowe na kwotę 2 577 700, 00zł. Limit w roku 2021 – 150 000, 00zł, limit w roku 2022 –  

2 420 000, 00zł, limit zobowiązań na 2 577 700, 00zł. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka. 
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Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 6- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek powtórzył drugi wniosek: ·Wstrzymuje się wykonanie przedsięwzięcia pod 

nazwą „ Budowa budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Milanówku – poprawa warunków nauki”. 

Ustala się limit łącznych nakładów finansowych na kwotę  

0 zł, limit zobowiązań 0 zł. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 5- przeciw, 1- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Przewodniczący Rady Miasta złożył wniosek formalny, aby przywrócić część kwoty na zadanie pn.: 

„Budowa szkoły Nr 2 w Milanówku” w kwocie 10 000 000, 00zł. W tej kwocie będzie możliwa 

budowa części szkoły m.in. budowa sali gimnastycznej, szatnie. Nakłady finansowe w kwocie 

10 000 000, 00zł, limit na 2021 rok – 3 500 000, 00zł, limit na 2022 rok – 6 500 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8- przeciw, 6- za, negatywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Wniosek nr 4. 

Wniosek jest związany z sytuacją finansową miasta, czyli chęcią zmniejszenia deficytu i nie 

inwestowania na kredyt. Dotyczy termomodernizacji dwóch szkół w Milanówku. Powodzenie 

wniosku zależy od tego jak organ wykonawczy wyjaśni skąd będą pochodziły środki.  

W zadaniu 1.3.2.16 Pod nazwą „ Termomodernizacja dwóch szkół, budynków szkół podstawowych w 

Milanówku – wspieranie efektywności energetycznej w budynkach”. Ustala się limit nakładów w roku  

2021 - 0, 2022 - 2 142 131, 00zł, 2023 – 2 142 136, 48 zł, czyli zadanie będzie przesunięte o rok.  

Radny zadał pytanie, do jakich funduszy zostały złożone wnioski o środki, kiedy jest nabór, kiedy 

można się spodziewać dofinansowania zewnętrznego tej inwestycji, czy gmina będzie to wykonywać 

ze środków własnych. 

Przewodniczący Rady zaproponował 10 min przerwy, żeby pan burmistrz mógł się przygotować do 

odpowiedzi na pytania radnego. 

Przewodniczący Rady w imieniu ekipy informatyków przekazał, że może wystąpić przerwa w 

transmisji, bo niestety jest problem z głównym komputerem. Wpisy na czacie są niewidoczne ze 

względu na problemy techniczne. Radny proponuje napisanie wniosku o informację publiczną do 

informatyków. 

Radny Witold Mossakowski podkreślił, że nie pierwszy raz są usuwane komentarze na serwisie, You 

Tube, które towarzyszą sesji a które nie są zgodne z myślą burmistrza. Są to metody z minionej epoki. 

Radna Janina Moława zwróciła się do PRMM o udzielenie pisemnej odpowiedzi, jaka była przyczyna 

techniczna tego, że mieszkańcy Milanówka nie mogli pisać swobodnie komentarzy a wszystkie 

komentarze, które się pojawiły zostały usunięte. 

Przewodniczący Rady zobowiązał się załatwić tą sprawę. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy.  

Przewodniczący Rady po przerwie oświadczył, że udało się przywrócić napisy na czacie. 

Przewodniczący poprosił o powtórzenie wniosku przez radnego Piotra Napłoszka. 

Radny Piotr Napłoszek powtórzył pytania do wniosku. 

Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że wniosek został złożony do Regionalnego Programu 

Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego. Są to środki unijne. Ogłoszenie wyniku jest spodziewane w 

styczniu. Realizacja będzie w 2021-2022 roku. Na realizację programu gmina dostanie 4mln zł. W 

WPF jest zapisana kwota wkładu własnego. 

Radny Piotr Napłoszek zapytał, co stoi na przeszkodzie, żeby zapisać te kwoty w styczniu, jak gmina 

dostanie te środki. 
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Wiceburmistrz wyjaśnił, że jeśli nie dostaniemy dotacji, to tych środków nie wydamy. Pan Raban 

uważa, że lepiej być gotowym na realizację zadania. Jeśli gmina dostanie środki, trzeba natychmiast 

ogłosić przetargi. Czekanie na następną sesję nie jest rozsądne, ponieważ opóźni realizację zadania. 

Radny Piotr Napłoszek zapytał, co się stanie jak nie dostaniemy tych środków.  

Wiceburmistrz odpowiedział, że nie będzie tej termomodernizacji. Można wykonać jedną szkołę z 

własnych funduszy. 

Wiceburmistrz oświadczył, że ze względu na późną godzinę on i pracownicy urzędu muszą opuścić 

obrady. 

Przewodniczący Rady zaproponował by obrady następnej sesji odbyły się o godz. 12, 00 lub 13,00. 

Przewodniczący Rady poprosił o powtórzenie wniosku. 

Radny Piotr Napłoszek powtórzył treść wniosku. 

W zadaniu 1.3.2.16 Pod nazwą „ Termomodernizacja dwóch szkół, budynków szkół podstawowych w 

Milanówku – wspieranie efektywności energetycznej w budynkach”. Ustala się limit nakładów w roku  

2021 - 0, 2022 - 2 142 131, 00zł, 2023 – 2 142 136, 48 zł, czyli zadanie będzie przesunięte o rok.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka.  

Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 1- wstrzymujący, 6- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że otrzymała polecenie służbowe, żeby po tym punkcie opuścić 

obrady sesji. 

Wniosek nr 5. 

W zadaniu 1.3.2.17 pn. „ Budowa rond w Milanówku, zaspokojenie potrzeb mieszkańców”, zmniejsza 

się w roku 2021 limit nakładów do kwoty 143 000, 00zł, w 2022 roku zwiększa się do kwoty 695 379, 

00zł. Radny podkreśliła, że zmiana wynika z tego, że z treści umowy wynika, że w 2021 roku ta kwota 

jest potrzebna, żeby dokończyć dokumentację, którą UMM przygotuje. Drugą kwestią dotyczącą 

zadania jest to, że powiat do tej pory nie wpisał zadania do swojej WPF, ani do budżetu na rok 2021. 

Nie widać zamiaru podjęcia tej inwestycji w powiecie. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8- za, 6 przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radna Ewa Galińska przekazała informację, że opuszcza obrady sesji. 

Przewodniczący Rady zaproponował zakończenie obrad o godzinie 22,00. 

Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy. 

Wniosek nr 6. 

Wniosek dotyczy zadania 1.3.2.18 pn. „ Budowa strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Milanówku 

– budowa strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Milanówku”. Ogranicza się zakres przedsięwzięcia 

w punkcie 1.3.2.18 Pn. „Budowa strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Milanówku – do budowy 

trzech stanowisk garażowych z zapleczem sanitarnym, na skutek braku finansowania zewnętrznego. 

Ustala się łączne nakłady finansowe zobowiązań na kwotę 1, 5 mln zł. Limit w 2021 roku – 1 490 000, 

00zł, w 2022 – 10 000, 00zł.  

Naczelnik OSP Sławomir Wieleciński nawiązał do tematu zmniejszenia ilości stanowisk dla 

samochodów. Pan Wieleciński podkreślił, że w tym momencie są trzy samochody na dworze, plus 

dwa w garażach. Naczelnik odniósł się negatywnie do zmniejszenia ilości miejsc garażowych.  Pan 

Wieleciński zauważył, że inne gminy, które mają 30 mln budżetu posiadają większe zaplecze. 

Naczelnik OSP przedstawił pomysł, żeby zostać przy projekcie i spróbować podzielić zadanie na dwa 

lata. Naczelnik poinformował, że są próby pozyskania finansów na budowę całej strażnicy. Budowę 
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można zawsze podzielić na etapy. Nie ma gdzie postawić nowego samochodu, namiot spełniający 

funkcję garażu nie został zakupiony. 

Sekretarz Miasta podkreślił, że nigdy nie widział, w żadnym samorządzie kwestie bezpieczeństwa, 

zdrowia czy infrastruktury technicznej, w szczególności robót zanikających, kanalizacji, odwodnienia 

podlegały jakimkolwiek dyskusjom. Obcinanie funduszy dla osób dbających o nasze bezpieczeństwo, 

jest wprost występowaniem przeciw mieszkańcom. Pan sekretarz zastanawia się, czy utracimy punkt 

wyjazdowy wozów pogotowia.  

Radny Krzysztof Wiśniewski podkreślił, że nikt nie czyni na złość strażakom. Miasto ma ogromne 

potrzeby, szkoły i strażacy i wielu innych. Wszyscy potrzebują pieniędzy. Radny przypomniał, jak w 

poprzednich latach zadłużono miasto na budowę przedszkola na 30mln zł. Wszyscy pamiętają 

tragedię, jaka ogarnęła Milanówek, było tak wysokie zadłużenie. Dzisiaj nikt z władz się nie liczy z 

wielkością tego zadłużenia, bo jak powiedział pan sekretarz, mamy tani pieniądz. Decyzje, które 

dzisiaj podejmujemy trzeba będzie spłacać przez 16 lat. Cała wybudowana infrastruktura będzie 

wybudowana za pieniądze, o których dzisiaj decydujemy za 16 lat, być może już ich nie będzie, bo się 

zużyją w naturalny sposób. W międzyczasie przyjdą nowe pokolenia, z całą pewnością nowe 

samorządy, które będą chciały również inwestować w swoje miasto. Nie będą mogły tego robić, bo 

będą musiały spłacać za nas nasze długi. Mamy obowiązek gospodarować oszczędnie. 

Przewodniczący poprosił o powtórzenie wniosku. 

Radny Piotr Napłoszek powtórzył wniosek: · W zadaniu 1.3.2.18 Pn. „ Budowa strażnicy Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Milanówku – budowa strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Milanówku”. 

Ogranicza się zakres przedsięwzięcia w punkcie 1.3.2.18 pn. „Budowa strażnicy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Milanówku – do budowy trzech stanowisk garażowych z zapleczem sanitarnym, na skutek 

braku finansowania zewnętrznego. Ustala się łączne nakłady finansowe zobowiązań na kwotę 1, 5 

mln zł. Limit w 2021 roku – 1 490 000, 00zł, w 2022 – 10 000, 00zł.  

Radny uważa, że inwestycja jest przeszacowana. Za kwotę prawie 9 000 000, 00zł, żadna z 

okolicznych gmin strażnicy nie buduje. Jest dużo gmin, które budują od 1 mln zł do 2, 5 mln zł. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 5- przeciw, 1- nie głosuje, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Wniosek nr 7. ·Wniosek dotyczy punktów 21 22, czyli 1.3.2.21, 1.3.2.22, Czyli dwóch zadań, które 

zostały ze sobą pomieszane przez urząd w dwóch zadaniach, czyli jednego zadania, które zostało 

wcielone w dwa punkty WPF.  Radny proponuje te dwa punkty od siebie oddzielić, żeby dostały 

oddzielne paragrafy. 

Na wykonanie tego zadania, jeżeli chodzi o wykonanie kanalizacji w ulicach Szczepkowskiego i 

Dzierżanowskiego oraz drodze bez nazwy, w działce nr 258 i 267/24 zostało do opłacenia  

361 000, 00zł. Radny proponuje powyższą wartość dla tego zadania.  

Chodzi o to, żeby z zadania „Budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej na drodze bez nazwy, ulicy 

Moniuszki, Gombrowicza, Kwiatowej, Grudowskiej, wyjąć tą drogę bez nazwy i włożyć do zadania 

pod numerem 22, czyli „Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Szczepkowskiego i Dzierżanowskiego – 

zaspokojenie potrzeb mieszkańców”. Radny uważa, że to jedno zadanie powinno być w jednym 

miejscu, żeby występowało w jednym punkcie WPF. 

Wniosek będzie brzmiał; ·Zadanie 1.3.2.22 Otrzymuje nazwę „Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach 

Szczepkowskiego i Dzierżanowskiego oraz w drodze bez nazwy działka nr 278, 267/24 obr. 0004 – 

zaspokojenie potrzeb mieszkańców”, ustala się łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań na 
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kwotę 361 000, 00zł. Limit w 2021 roku 361 000, 00zł, zakończenie w 2021 roku. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 1- nieobecny, 3- wstrzymujący, 2- przeciw, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw. 

Wniosek dotyczy punktu 1.3.2.21. W tym zadaniu nastąpi ograniczenie realizacji, zwiększenie 

nakładów finansowych. Zadanie będzie brzmiało „Budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej w ulicy 

Moniuszki, Gombrowicza, Grudowskiej” i ustala się limit zobowiązań na łączne nakłady finansowe na 

kwotę 1 619 593, 00zł. Limit na 2021 rok wyniesie 1 619 593, 00zł. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 6- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Przewodniczący Rady Miasta złożył wniosek formalny, aby w punkcie 1.3.2.21 zmienić nazwę na 

następującą: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ulicy Moniuszki, Gombrowicza, Kwiatowej, 

Grudowskiej”.  

Rada Miasta w głosowaniu: 8- przeciw, 5-za, 1- nieobecna, negatywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Wniosek nr 8. 

Kolejna poprawka dotyczy zadania 1.3.2.20. Wniosek jest taki, żeby skreślić z tego zadania ulicę 

Krótką a dodać do tego zadania ulicę Wojska Polskiego, Reymonta, Podgórną. 

Brzmienie zadania po zmianie nazwy: ·„ Projektowanie odwodnienia w ulicy Podgórnej, Wojska 

Polskiego, Reymonta, Leśny Ślad, Słowackiego, Literackiej, Starodęby, Mickiewicza, Prostej, Leśnej, 

Królowej Jadwigi, Żabie Oczko, Podleśnej.” 

Ta zmiana jest odpowiedzią na wnioski radnych, że na tych ulicach występują znaczące zastoiska i 

zalewiska wodne. Z oględzin ulicy Krótkiej wynika, że tam będzie potrzebna przebudowa całej ulicy, 

żeby tę wodę w sensowny sposób skierować chociażby na teren Zielonego Dołka. Budowa samego 

odwodnienia nie rozwiąże problemów tej ulicy. 

Przewodniczący Rady rozumie, że nastąpi tylko zmiana związana ze zmianą nazwy. 

Radny Piotr Napłoszek potwierdził. 

Radny Krzysztof Ołpiński chciałby się dowiedzieć, czy wśród tych ulic znajduje się ul. Inżynierska. 

Wielokrotnie było zgłaszane zalewisko na tej ulicy. 

Radny Piotr Napłoszek poinformował, że w tym zadaniu jej nie było. 

Radna Bożena Osiadacz chciałaby wiedzieć, skąd radny Piotr Napłoszek wie, że na ul. Krótkiej nie 

można wykonać odwodnienia. 

Radny Piotr Napłoszek uważa, że ulica Krótka znajduje się w takim stanie, że wymaga całościowego 

remontu. Jednopunktowe rozwiązanie nie pomoże. Tam potrzebne jest odwodnienie liniowe. Radny 

uważa, że ulica może pozostać we tym zadaniu. 

Radny Jaromir Chojecki podkreślił, że na tej ulicy trzeba po deszczach jeździć po chodniku, ponieważ 

ta ulica stanowi jedną, wielką kałużę. Jeden lub dwa punkty odwodnieniowe nie wystarczą. Bez 

przebudowy i skierowania wody w odpowiednie miejsca.  

Radny Krzysztof Ołpiński uważa, że można dopisać do zadania ulicę Inżynierską. 

Radny Jaromir Chojecki uważa, że na ul. Inżynierskiej kałuża powstała m.in., dlatego, że powstał 

między blokami ogromny parking, z którego woda spływa bezpośrednio na ulicę. Radny najpierw 

zająłby się parkingiem i sprawdził, na jakiej podstawie zostało wydane zezwolenie i gdzie jest 

odwodnienie parkingu, gdzie zostało zaprojektowane i skierowane. Radny może udostępnić film, jak 

woda spływa z parkingu bezpośrednio na ulicę. 

Przewodniczący Rady poprosił o powtórzenie wniosku. 
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Radny Piotr Napłoszek powtórzył nazwę zadania: ·Zadania 1.3.2.20 Otrzymuje nazwę 

„Projektowanie i budowa odwodnienia w Milanówku na ulicy Podgórnej, Wojska Polskiego, 

Reymonta, Leśny Ślad, Słowackiego, Literackiej, Starodęby, Adama Mickiewicza, Prostej, Leśnej, 

Królowej Jadwigi, Żabie Oczko, Podleśnej.” 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka. 

Rada Miasta w głosowaniu; 7-za, 1- przeciw, 4 – wstrzymujące, 2- nieobecni, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Krzysztof Ołpiński złożył wniosek formalny, żeby do tego punktu, który ostatnio był 

procedowany, dopisać ul. Inżynierską.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnego Krzysztofa Ołpińskiego.  

Rada Miasta w głosowaniu: 8- przeciw, 4-za, 2- nieobecni, negatywnie zaopiniował wniosek, jw. 

Przewodniczący Rady Miasta zaproponował zrobić przerwę w obradach. Radny proponuje 

kontynuację sesji 30 grudnia. 

Radny Piotr Napłoszek zgłosił wniosek formalny, żeby sesja odbyła się w dniu 28 grudnia o godz. 

12.00. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do pani mecenas o wydanie opinii, czy może zrobić przerwę, jako 

przewodniczący do dnia 30 grudnia. 

Pani mecenas Patrycja Mączyńska oświadczyła, że w jej ocenie jak najbardziej może. 

Przewodniczący Rady taką przerwę zarządzi i wówczas będziemy mieli jedną sesję, która się 

odbędzie na dwóch posiedzeniach.  

Radny Piotr Napłoszek chciałby się odwołać do całej Rady o ogłoszeniu przerwy w tym dniu. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do pani mecenas, czy jeżeli radny odwołuje się do Rady 

Miasta w związku z tym, że Przewodniczący Rady podjął decyzję o tym, że ogłasza przerwę do 30-go, 

to ma to procedować. 

Radny Piotr Napłoszek stwierdził, że jeżeli Przewodniczący Rady nie ma zamiaru tego wniosku 

zrealizować, poddać pod głosowanie radnych i podjąć decyzję za radnych, w takim razie w tym 

momencie jest to pana decyzja, radny odwołuje się do całej rady. Takie radny ma prawo. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do pani mecenas, czy radny Piotr Napłoszek ma prawo odnieść się 

do całej Rady Miasta Milanówka. Przewodniczący chciałby wiedzieć, czy ma prawo wyznaczyć kolejny 

termin posiedzenia, czy decyduje o tym, kiedy ma być sesja. 

Mecenas Patrycja Mączyńska prosi o wyznaczenie sesji w inny dzień niż poniedziałek o 12,00. 

Nikt nie jest w stanie przygotować się z tak dużą uchwałą i z tyloma poprawkami na poniedziałek na 

godz. 12, 00. Mecenas podtrzymuje w całej rozciągłości swoją dotychczasową opinię, którą już 

wyraziła na początku. Jest gotowa również opinię złożyć na piśmie, że Przewodniczący Rady decyduje 

o przerwie. Przerwa w ocenie pani mecenas została zarządzona ze wskazaniem konkretnej daty.  

Radny Piotr Napłoszek zapytał, czy pani mecenas twierdzi, że od tej decyzji radny nie może się 

odwołać i przypomniał, że przewodniczący powiedział, że ma propozycję. 

Radna Janina Moława uważa, że pani prawnik przedstawia radzie tylko propozycję. My się trzymamy 

Regulaminu Rady Miasta. Tam są zapisy, że radni mogą przyjąć stanowisko mecenas, ale RMM nie 

musi tego robić. Rada jest organem kolegialnym, rada decyduje większością głosów.  

Mecenas Patrycja Mączyńska zgadza się z tym, że RMM decyduje większością głosów. Natomiast jest 

również po to, by wspierać radnych od strony prawnej i merytorycznej. Nie może potwierdzić, że 

radni trzymają się regulaminu w każdym punkcie. 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach do 30 grudnia 2020 r. do godziny 12,00. 
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C.D  XXXIX Sesji Rady Miasta Milanówka, która odbyła się w dniu 30 grudnia 2020 roku. 

Obecni - 14 radnych (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad.2.  

Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji. 

Radny Piotr Napłoszek zgłosił wniosek do porządku obrad w taki sposób, żeby Przewodniczący Rady 

Miasta zapytał czwórkę wnioskodawców sesji, czy wyrażają zgodę na zmianę w porządku obrad a 

następnie żeby przejść do procedowania budżetu. 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał czwórkę radnych o zgodę na zmianę porządku obrad. 

Radny Piotr Napłoszek-za, Radna Karolina Białecka-za, Radna Janina Moława - za, radny Jaromir 

Chojecki - za. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przejście do procedowania budżetu na 2021 

rok a następnie przejście z powrotem do WPF na lata 2021-2036. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 1- przeciw, 3- wstrzymujące, pozytywnie zaopiniowała wniosek 

Ad.3. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) budżetu miasta Milanówka na 2021 rok. 

b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2021–2036, 

Skarbnik Miasta Bożena Sehn przedstawiła projekt uchwały dotyczący budżetu na 2021 rok. 

Skarbnik Poinformowała, że radni w miesiącu listopadzie otrzymali projekt uchwały. Projekt uchwały 

uległ zmianie w związku z autopoprawką. Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały po poprawce.  

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 4, oraz punktu 9 lit. d Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym oraz art. 239, 258 ust.1, pkt.1, 34 oraz art. 264 ust.3 Ustawy z dnia 28 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje;  

Ustala się; 

§1, Dochody budżetu na 2021 rok w łącznej kwocie 102 389 417, 67 zł. W tym dochody bieżące na 

kwotę 97 371 858, 80 zł a dochody majątkowe na 5 017 558, 87 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

§2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej kwocie 128 131 734, 30 zł zgodnie z tabelą nr 2. 

Również tabela w podziale na działy, rozdziały i grupy wydatków jest dołączona do materiałów, 

Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na kwotę 97 046 211, 96 zł. Wydatki na zadania 

bieżące wynoszą 14 201 411, 23zł. Wydatki na zadania majątkowe wynoszą 31 085 522, 34 zł. 

§3, ust.1, Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

25 742 316, 63zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z obligacji w kwocie 

23 639 017, 38zł oraz niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, o których mowa w art. 217, ust.2 

cpkt.8 Ustawy o finansach publicznych w §905 w kwocie 1 619 593, 00 i w §906 w kwocie 483 206, 

25 zł. Są to środki, które zostały na koncie OPS, niewydane na projekty unijne. 

Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 29 402 799, 25 zł i rozchody budżetu ( spłaty 

wcześniej zaciągniętych kredytów, pożyczek i obligacji) w łącznej kwocie 3 660 482, 52zł. 

1.Ustala się limit zaciąganych zobowiązań z tytułu: po pierwsze zaciągania kredytu w 5 mln zł, na 

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu.   

2. Wyemitowanie obligacji w kwocie 3 660 482, 62zł na sfinansowanie spłaty kredytu, pożyczki, i 

obligacji zaciągniętych w latach ubiegłych oraz zobowiązań z tytułu wyemitowania obligacji w kwocie  

23 639 517, 38 zł na sfinansowanie deficytu.  
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4. Upoważnia się Burmistrza Miasta Milanówka do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów w 

kwocie określonej limitem w ust.3, pkt.1, do wyemitowania obligacji w kwocie określonej limitami z 

ust.3, pkt.2 i 3. 

§4, ust.1, Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 478 000, 00zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie 922 000, 00zł. 

§5, Wydatki budżetu miasta, obejmują planowane kwoty dotacji, udzielane w roku 2021, podmiotom 

należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikami nr1 i 1 a do 

niniejszej uchwały. 

§ 6, ust. 1, Ustala się plan przychodów i kosztów ZGKiM zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. Z budżetu udziela się dotacji przedmiotowej dla ZGKiM w łącznej kwocie 1 683 944, 00zł.  

§7, Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych 

zgodnie z załącznikiem nr3 do niniejszej uchwały. 

§8, Dochody i wydatki budżetu obejmują wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z tabelą nr5. Wydatki związane z 

realizacją zadań wykonanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego zgodnie z tabelą nr 6. Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wydatki z budżetu na realizację zadań ujętych w Miejskim Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejskim Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

Dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 

miasta w zakresie ochrony środowiska, zgodnie z tabelą nr 8. Dochody z opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, tabela nr 9.  

§9, Upoważnia się Burmistrza Miasta Milanówka do: 

1. Dokonywania zmian planu wydatków w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących, łącznie ze 

zmianami planu wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

2. Dokonywania zmian w planie zadań inwestycyjnych w ramach działu pod warunkiem, że nie 

zostanie wprowadzone nowe zadanie, ani nie nastąpi likwidacja istniejącego zadania z wyłączeniem 

zmian limitu wydatków określonych w załączniku do uchwały w sprawie WPF Miasta Milanówka na 

lata 2021-2036, stanowiącego wykaz przedsięwzięć wieloletnich. 

3. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, związanych ze zmianami realizacji 

przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w 

art.5, ust.1, pkt. 3, o ile te zmiany nie pogorszą wyników budżetu.  

4. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zwrotem płatności 

otrzymywanych z budżetu środków europejskich. 

§10. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

§11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń 

UMM. 

Treść uchwały budżetowej zawiera zbiorczo poszczególne kwoty, które znajdują się w budżecie w 

załączonych załącznikach i tabelach. Radni mieli przedstawione w szczegółach informacje, dotyczące 

poszczególnych zadań, które są realizowane przez gminę. 

Przewodniczący Rady Miasta odczytał opinię uchwały przekazaną przez RIO. Jest to uchwała nr 

WA.547.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 14 grudnia 

2020 roku. 



 

16 

Skarbnik pani Bożena Sehn poinformowała, że Przewodniczący Rady Miasta odczytał kwoty w 

uzasadnieniu RIO dotyczące dochodów i wydatków w uzasadnieniu uchwały RIO, dotyczące 

dochodów i wydatków, które były w pierwotnym projekcie. Pani Sehn odczytywała kwoty wydatków 

i dochodów, które zostały skorygowane, poprzez wniesienie autopoprawki. Autopoprawka dotyczyła 

zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 3 244 973, 49 zł i dotyczyła wprowadzenia na zadania 

współfinansowane ze środków zewnętrznych. Było to zadanie „Poprawa, jakości środowiska 

miejskiego poprzez zagospodarowanie terenów zielonych na obszarze Gminy Milanówek”. Kwotę 

razem wprowadzono w autopoprawce w kwocie 1 277 019, 94zł, która będzie związana z realizacją 

projektu. Następne wprowadzono środki, które będą związane z realizacją projektu ze środków 

unijnych – Milanowskie Centrum Usług Wspólnych, w kwocie 543 375, 00zł. Realizacja środków 

norweskich dotyczących rewitalizacji Willi Waleria w Milanówku. Została wprowadzona kwota 

1 424 578, 55zł.     

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o opinię komisji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji radna Jolanta Nowakowska poinformowała, że opinia 

komisji do przedstawionego projektu uchwały była negatywna  

Przewodnicząca Komisji Kultury i Sportu radna Karolina Białecka poinformowała, że opinia komisji 

była negatywna. 

Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska radny Jaromir Chojecki 

poinformował, że opinia komisji była negatywna.    

Przewodnicząca Komisji Edukacji radna Bożena Osiadacz poinformowała, że opinia komisji była 

pozytywna.  

Przewodniczący Komisji zdrowia i Pomocy Społecznej radny Hubert Jarek poinformował, że opinia 

komisji była negatywna. 

Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Publicznego radny Jakub Piotrowski 

poinformował, że opinia komisji była pozytywna. 

Radna Jolanta Nowakowska zapytała o dotację zawartą w autopoprawce, dla ZGKiM. Rada Miasta 

podjęła uchwałę, uchwaliła stawki. Natomiast stawki zaproponowane w autopoprawce są inne niż te, 

które były uchwalone. 

Skarbnik podkreśliła, że radni ustalili 21 grudnia stawki ZGKiM a stawki przedstawione w treści 

uchwały wraz z autopoprawką, nie mają się do stawek ustalonych przez radnych, ponieważ zawierają 

pierwotną wersję. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że radni otrzymali od radnego Piotra Napłoszka listę 

wniosków. Radny poprosił o wyjaśnienie, z czego wynikały te poprawki. 

Radna Jolanta Nowakowska poinformowała, że podczas Komisji Budżetu i Inwestycji wpłynęły 

wnioski do zaproponowanego projektu budżetu z autopoprawkami, które wpłynęły w dniu 11 

grudnia do RMM. Wnioski o zmianę, zostały zgłoszone przez radnego i zostały zaopiniowane z 

dwoma przypadkami, ponieważ jeden wniosek pozostał do wyjaśnienia. Drugi nie został 

zaopiniowany. Komisja nie podjęła opinii w sprawie jednego z nich, natomiast pozostałe zostały 

zaopiniowane pozytywnie. 

Jeden z wniosków dotyczył działu 600, rozdziału 60016. W tabeli wydatków oraz w tabeli zadań 

majątkowych, zmniejsza się plan wydatków na zadanie pn. „ Poprawa, jakości powietrza na terenie 

ZIT WOF poprzez budowę parkingów „Parkuj i Jedź” „ o kwotę 1 011 911, 53 zł. do łącznej kwoty 

1 700 000, 00zł. W tym punkcie pojawiły się wątpliwości, ponieważ nie było urzędnika 
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merytorycznego, który by wytłumaczył wątpliwości, bo do tego wniosku były pytania. Dlatego 

wniosek nie został zaopiniowany. 

Kolejny wniosek, który został przeniesiony do wydatków bieżących, dotyczył działu 921, rozdział 

92109, zmniejsza się dotację bieżące o kwotę 150 000, 00zł do kwoty 1 350 000, 00zł. Chodzi o 

dotacje dla MCK. Wniosek został zaopiniowany pozytywnie. 

Radny Piotr Napłoszek zadał pytanie dotyczące zadania pn. „ Poprawa, jakości powietrza na terenie 

ZIT WOF poprzez budowę parkingów „Parkuj i Jedź” „. Radny zapytał, czy kwotę dotyczącą zadania 

można zmniejszyć, czy musi pozostać na poziomie 2 700 000, 00zł. 

Kierownik Referatu TOM pan Tomasz Hajdus wyjaśnił, że na parking nr 1 jest potrzebna kwota 

1 377 600, 00zł, żeby można było opłacić wykonawcę za realizację robót w 2021 roku. Do parkingu nr 

2 nie ma wybranej oferty i trudno powiedzieć, jaka to będzie kwota w roku 2021. Na tą chwilę pan 

Hajdus ocenia, że zabraknie na zadanie ok. 110 000, 00zł. Od decyzji radnych zależy, w którym 

momencie te pieniądze przesunąć, żeby można było zrealizować te rzeczy, które będą wynikały z 

podpisanych umów. 

Radny Jaromir Chojecki zapytał, jakie były oferty cenowe na drugi etap projektowania. 

Pan Tomasz Hajdus przedstawił kwoty na drugi etap projektowania: 403 000, 00zł, 170 000, 00zł, 

270 000, 00zł, 250 000, 00zł, 307 000, 00zł, 296 000, 00zł, 356 000, 00zł, 314 000, 00zł. 

Radny Piotr Napłoszek zapytał, czy po wykonaniu dokumentacji projektowej, również zamierzacie 

rozpisywać przetarg na wykonanie drugiej części.                        

Pan Tomasz Hajdus podkreślił, że jest to na zasadzie zaprojektuj i wybuduj. Jeżeli wykonawca uzyska 

zezwolenie na budowę i będą środki wystarczające na pokrycie pewnych płatności w tym roku, to 

będą realizowane roboty budowlane w roku 2021. 

Przewodniczący Rady chciałby przedstawić opinię burmistrza w sprawie opinii Komisji Rady. Radny 

zapytał, czy któraś komisja przedstawiła wnioski na piśmie.  

Przewodnicząca Komisji Kultury i Sportu poinformowała, że ten wniosek, który radna odczytywała 

na ostatnie sesji dotyczył deficytu budżetowego. 

Przewodniczący Rady poprosił burmistrz o stanowisko w sprawie wniosków radnych. 

Burmistrz Piotr Remiszewski poinformował, że jego stanowisko jest bardzo proste. To, co radni 

opozycyjni proponują, jest całkowitą destrukcją, jeżeli chodzi o rozwój miasta. Burmistrz 

poinformował, że opuszcza obrady, ponieważ ma spotkanie z Marszałkiem Struzikiem, które będzie 

dotyczyło kolejnych dotacji, które nasze miasto może otrzymać. 

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się z prośba o przedstawienie wniosków przez radnych. 

Radny Piotr Napłoszek zaproponował, żeby przedstawić po kolei; wnioski do wydatków bieżących, 

kwestie dotacji, zadania majątkowe, a następnie powrót do samej treści uchwały i do zapisu w 

paragrafach uchwały. 

Przewodniczący Rady podkreślił, że te wnioski, które będą zaakceptowane, zostaną w takiej formie, 

jak jest zapisane w piśmie. Natomiast te, które nie zostaną zaakceptowane, zostaną wykreślone.  

Radny Piotr, Napłoszek przedstawił wnioski: 

Wniosek nr 1.   

Wniosek dotyczy zmiany w dziale 600, rozdziale 60004. Zwiększa się wydatki bieżące związane z 

realizacją zadań statutowych o kwotę 15 000, 00 do kwoty 420 000, 00zł. Jest to związane z 

zapewnieniem środków finansowych na obsługę transportu. W ocenie radnego kwota wystarczająca 

do zapewnienia transportu publicznego wynosi 420 000, 00zł.  

Przewodniczący Rady Miasta poprosił o uzasadnienie wniosku. 
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Radny Piotr Napłoszek poinformował, że uzasadnienia przedstawił na komisji Budżetu i Inwestycji. 

Była wtedy możliwość wypowiedzenia się. Specjalnie dla radnych została zwołana Komisja Budżetu i 

tam zostały omówione wszystkie wnioski. Na chwilę obecną radny nie widzi podstaw do tego, żeby 

za każdym razem uzasadnić każdy z tych wniosków. 

Przewodniczący Rady Miasta podkreślił, że wniosek o brak dyskusji nie może paść przy omawianiu 

uchwały dotyczącej budżetu miasta na przyszły rok. 

Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że nie wnioskuje o brak dyskusji.  

Radna Ewa Galińska zauważyła fakt, że na Komisji Budżetu byli tylko członkowie tej komisji. Pozostali 

radni nie usłyszeli uzasadnienia. W związku z tym radna wnioskuje, żeby każdy wniosek został 

omówiony, tak jak na Komisji Budżetu. 

Skarbnik Miasta podkreśliła, że każde zwiększenie wymaga wskazania źródła finansowania. 

Radny Piotr Napłoszek poinformował, że źródło finansowania będzie pochodziło z dalszych 

zmniejszeń w następnych działach. Suma zwiększeń jest większa niż suma zmniejszeń. 

Sekretarz Piotr Iwicki prosi o wypowiedź mecenas i pani skarbnik w tej sprawie. Należy wskazać 

źródło finansowania przy każdej zmianie. 

Mecenas Patrycja Mączyńska zgadza się z Piotrem Iwickim. Należy wskazać źródła finansowania. 

Radna Jolanta Nowakowska przypomniała, że w ubiegłym roku Rada Miasta również podejmowała 

uchwałę budżetowa na rok 2020 i nie było tam wskazane były podstawy. Wnioski były 

przegłosowane i nie było żadnych obstrukcji w tej kwestii. 

Radny Piotr Napłoszek poinformował, że zmieni kolejność wniosków. Zacznie od wniosku, w którym 

jest zmniejszenie. 

Wniosek nr 1  

W dziele 600, rozdział 60 016 następuje zmniejszenie wydatków bieżących związanych z realizacją 

zadań statutowych o kwotę 1 771 648, 75 zł do kwoty 554 400, 00zł.                                                            

Przewodniczący Rady zapytał panią skarbnik, z czym będzie się wiązało zmniejszenie. 

Skarbnik poinformowała, że będzie to skutkowało zmniejszeniem deficytu.   

 Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek dotyczący: w dziele 600, rozdział 

60 016 następuje zmniejszenie wydatków bieżących związanych z realizacją zadań statutowych o 

kwotę 1 771 648, 75 zł do kwoty 554 400, 00zł.    

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 1- wstrzymujący, 5- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.         

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr 2. 

W dziele 600, rozdziału 60004 podpunkt nr1, zwiększa się wydatki bieżące związane z realizacją 

zadań statutowych o kwotę 15 000, 00zł do kwoty 420 000, 00zł, tj. związane z zapewnieniem 

środków finansowych na usługę transportu. W ocenie radnego kwota wystarczająca do zapewnienia 

transportu publicznego wynosi 420 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady zapytał skarbnik, czy wniosek jest w porządku pod względem prawnym. 

Skarbnik Bożena Sehn potwierdziła. Zwiększenie wydatków powoduje konieczność wskazania źródła 

finansowania.  

Radna Bożena Osiadacz uważa, że należy przeczytać wszystkie wnioski a następnie głosować. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka dotyczący 

działu 600, rozdziału 60004 podpunkt nr1, zwiększa się wydatki bieżące związane z realizacją zadań 

statutowych o kwotę 15 000, 00zł do kwoty 420 000, 00zł, ·Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 5- 

przeciw, 1- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 
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Radny Piotr Napłoszek przedstawił następny wniosek. 

Wniosek nr 3. 

W dziale 700, rozdziale 70005, Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zmniejsza się wydatki 

bieżące związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 251 000, 00zł do kwoty 300 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię panią Sehn, czy wniosek jest poprawny pod względem 

prawnym.  

Skarbnik Bożena Sehn potwierdziła. 

Przewodniczący Rady zapytał, z czym wiąże się to zmniejszenie. 

Pani Sehn poinformowała, że zmniejszenie wiąże się ze zmniejszeniem deficytu. 

Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że uzasadnienie wszystkich zmian jest tylko jedno. Dotyczy 

zmniejszenia deficytu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka; w dziale 700, 

rozdziale 70005, Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zmniejsza się wydatki bieżące związane z 

realizacją zadań statutowych o kwotę 251 000, 00zł do kwoty 300 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 2-wstrzymujące, 4-przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr 4. 

W dziale 710, rozdział 71 004, wnioskuje się o zmniejszenie wydatków bieżących związanych z 

realizacją zadań statutowych o kwotę 100 000, 00zł do kwoty 770 500, 00zł. 

Na przestrzeni ostatnich dwóch lat wydział nie wykonał swoich planowanych założeń budżetowych. 

Za każdym razem były zmniejszenia, wobec czego ta kwota wynika z wykonań w ostatnich latach. 

Przewodniczący Rady zapytał pani skarbnik, czy wniosek jest poprawny pod względem formalnym. 

Pani Sehn potwierdziła. 

Kierownik Ref. PPiEM pan Krzysztof Jarosz uważa, że jest to duże zmniejszenie. Pan kierownik 

zwrócił uwagę, że pozycja dział budżetowy 710 i rozdział 71 004 są to zagadnienia związane z 

planowaniem przestrzennym. W tych pozycjach są środki na opracowanie planów zagospodarowania 

przestrzennego, ale również na kwestie związane ze studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego, również na funkcjonowanie Miejskiej Komisji Urbanistyczno- 

Architektonicznej, na ekspertyzy, opinie w tym zakresie. W zeszłym roku nie zostały wykorzystane te 

środki w wyniku epidemii COVID. Na ten rok zostały przewidziane ważne zadania związku ze studium 

i plany zagospodarowania, które będą wymagały dużych środków. Zmniejszenie uniemożliwi 

wykonanie tych zadań. 

Radny Piotr Napłoszek stwierdził, że radni myśleli, że jest to priorytet dla burmistrza przez ostatnie 

dwa lata. Na tej pozycji było ponad 200 000, 00zł rokrocznie.  W poprzednim i 2019 roku środki nie 

zostały wykorzystane. 

Pan Krzysztof Jarosz podkreślił, że COVID sparaliżował wiele urzędów i wiele planów. W referatach 

były problemy związane ze zdrowiem. Odbiło się to na planach. W referacie czeka duży projekt 

dotyczący informatyzacji. Referat musi wprowadzić narzędzia systemu informacji przestrzennej.  

Radny Krzysztof Ołpiński negatywnie odniósł się do wykreślenia inwestycji na ulicy Inżynierskiej w 

kwocie 20 000, 00zł oraz 50 000, 00zł na rozpoczęcie inwestycji na ul. Roztoczańskiej i Polnej.  Radny 

uważa, że nie są to znaczne w budżecie kwoty. Radny traktuje to, jako karę dla siebie i jego 

wyborców. Radny uważa, że jest to fikcja, dlatego, że rozkład sił i głosowań jest taki, jaki jest i 

państwo przegłosują wszystko czy radny będzie czy nie. Na znak protestu radny żegna sie ze 
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wszystkimi i opuszcza obrady sesji. Radny apeluje do wszystkich, którym leży na sercu dobro 

Milanówka, żeby zrobili to samo. 

Radny Hubert Jarek uważa, że to, co tu się dzieje, to jest komedia, Blokowane jest wszystko pod 

przykrywka różnego rodzaju narracji. Dla radnego jest to fikcja i siedzenie w tym towarzystwie jest 

dla radnego obrzydliwe. Radny opuścił obrady sesji. 

Radna Ewa Galińska uważa, że jest to tragiczne, co wyczyniają radni. Chodzi im głownie o to, żeby 

wylansować się na przyszłość. Należy spojrzeć na to obiektywnie, tak jak patrzą na to mieszkańcy na 

to, co czyni burmistrz. Przy takiej obstrukcji, przy takiej destrukcji, przy takiej hipokryzji, przy 

deprecjonowaniu wszystkich bardzo skutecznych działań burmistrza. Wszystko, co zrobi burmistrz 

jest krytykowane, niedobre. Jest bardzo smutno, gdy się patrzy na takie działania opozycji w naszej 

Radzie Miasta. Żenujące jest to, co państwo wyprawiacie z kierownikami jednostek, z członkami OSP, 

z dyrektor MCK. Mieszkańcy widzą, że miasto się rozwija, że kwitnie, inwestycje realizowane. Radna 

również opuszcza to zgromadzenie. 

Radny Witold Mossakowski zaproponował nawiązując do wspaniałego expose radnej Ewy Galińskiej, 

żeby przekonać się o zdaniu mieszkańców, włączyć komentarze na You Tube pod sesja Rady Miasta. 

Radny uważa, że będzie to dobry początek.  

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 10 min przerwy. 

Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady sesji Rady Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do władz miasta o informacje dotyczące czatu pod sesja 

Rady Miasta. Radny nie ma takich kompetencji, żeby czat włączyć. Transmisje przygotowują 

pracownicy urzędu miasta i są odpowiedzialni za to, żeby ten czat był lub go nie było. 

Mecenas Patrycja Mączyńska wyjaśniła sprawę od strony prawnej. Art. 11 B Ustawy o samorządzie 

gminnym; „Działalność organów gminy jest jawna. Ust.2 – „ Jawność działania organów gminy 

obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesję Rady Gminy i 

posiedzenia jej komisji a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywanych zadań 

publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów gminy i komisji rady gminy.” Końcowo przepis 

stanowi, że zasady dostępu określa statut gminy. W regulaminie Rady Miasta w paragrafie 8 

napisano: „ Przebieg sesji jest rejestrowany w formacie audio oraz w formacie Video, „ I to jest 

wszystko, jeżeli chodzi o podstawy prawne dotyczące jawności działania organów gminy. W tym nie 

ma nic na temat czatu. Wynika z tego, że rada gminy nie musi tego czatu mieć i urząd miasta nie ma 

obowiązku tego czatu organizować i udostępniać. 

Przewodniczący zapytał, dlaczego wcześniej taka możliwość była a teraz takiej możliwości nie ma. 

Wiceburmistrz Ryszard Raban wyjaśnił, że to, co jest widoczne na ekranie, jest sesją RM. Ta sesja 

jest transmitowana. Jeżeli mieszkańcy chcą uczestniczyć w sesji, zawsze jest tworzone stanowisko, 

miejsce gdzie mieszkańcy mogą się podłączyć i brać udział w obradach. Dla pana Ryszarda Rabana 

czat jest bezużyteczny. Jest to jednostronna rzecz. Ktoś coś pisze, ale nie do wszystkich radnych 

biorących udział w obradach. Dla wiceburmistrza nie ma to żadnej wartości dla sesji, jako takiej.  

Przewodniczący Rady zapytał, kto podjął decyzje o tym, żeby tego czatu nie było, czy od strony 

RMM, czy od strony UMM. 

Wiceburmistrz Ryszard Raban nie jest w stanie powiedzieć, w jaki sposób się czat pojawił, jak był 

utrzymywany i jakie decyzje były za tym, żeby utrzymać czy nie. Odpowiedź na to pytanie nie jest w 

gestii wiceburmistrza. 

Przewodniczący Rady złoży na piśmie wniosek do pana burmistrza, żeby czat przywrócić.   

Radny Witold Mossakowski podkreślił, że nakładanie cenzury na wypowiedzi publiczne jest wbrew 
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konstytucji. Radny nie wie, na czym ma polegać postęp miasta skoro wracamy do lat 50-tych 

minionego wieku i reżimu Bolesława Bieruta. 

Radna Jania Moława odczytała art. 54 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej. 

Przewodniczący Rady zaproponował, żeby wrócić do spraw związanych z budżetem. 

Wiceburmistrz Ryszard Raban podkreślił, że rozmowa o budżecie jest bezprzedmiotowa. Pan Raban 

zgadza się w 100 % z tym, co powiedział burmistrz. Pan Raban uważa, że idziemy w destrukcję z tym 

budżetem miasta, nie patrzymy w przyszłość, nie chcemy, żeby to miasto się rozwijało. Ten budżet 

nie umożliwia tego. Dlatego wiceburmistrz uważa obecność w dalszych obradach za 

bezprzedmiotową. Pan Raban radzi skupić się na czacie i na różnych nieistotnych w tej chwili dla 

miasta rzeczach. Wiceburmistrz Raban pożegnał się z obecnymi i opuścił obrady. 

Radny Piotr Napłoszek powtórzył wniosek: ·W dziale 710, rozdział 71 004, wnioskuje się o 

zmniejszenie wydatków bieżących związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 100 000, 00zł 

do kwoty 770 500, 00zł. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: W dziale 

710, rozdział 71 004, wnioskuje się o zmniejszenie wydatków bieżących związanych z realizacją zadań 

statutowych o kwotę 100 000, 00zł do kwoty 770 500, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 2- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr 5. 

Dział 750, rozdział 75022. Zwiększa się wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych o 

kwotę 40 000, 00zł na realizację obowiązku dostępności cyfrowej do udziału w pracach organów 

gminy. Zwiększenie wychodzi ze zmniejszeń dotychczas wykonanych. 

Przewodniczący Rady zadał pytanie pani skarbnik, czy wniosek jest poprawny. 

Skarbnik Bożena Sehn potwierdziła. 

Radny Piotr Napłoszek wyjaśnił, że wniosek dotyczy transkrypcji nagrań z sesji Rady Miasta i 

spełnienia wymagań ustawy o dostępności cyfrowej, które nałożyła na organy publiczne w takich 

przypadkach obowiązek zapewnienia dostępności dla osób niedowidzących m.in. 

Przewodniczący Rady dowiedział się, że były zapewnione środki na transkrypcję sesji RMM. Radny 

nie wie, czy kwota 40 000, 00zł jest wystarczająca na to, żeby również na transkrypcję obrad komisji. 

Radny uważa, ze kwoty są bardzo wysokie, ponieważ z obliczeń wynika, że będzie to ok. 120 000, 

00zł rocznie. Radny wyjaśnił, że film z sesji RM jest nagrywany przez pracowników urzędu miasta. 

Następnie pracownicy urzędu miasta wprowadzają film na serwer firmy prywatnej, która za pewien 

abonament ( ok. 600, 00zł za 24h nagrania) wrzucają film na serwer. Na tym serwerze program 

komputerowy nadaje napisy. Następnie ten film można z tego serweru pobrać, po informacji, że 

napisy zostały nadane. Transkrypcja jest bardzo słabej, jakości.  

Radna Jolanta Nowakowska uważa, że jest to nieaktualne, ponieważ na komisji podano, że został 

znaleziony lepszy program, nad którym gmina zastanawia się nad jego zakupieniem.  

Przewodniczący Rady poinformował, że mówi o nowym programie. 

Kierownik Referatu Organizacyjnego Sebastian Litewnicki udzielił informacji dotyczących 

transkrypcji. Zgodnie z przepisami ref. Organizacyjny do 30 września obowiązany jest do złożenia 

zapotrzebowania według stanu prawnego na ten dzień. Na tamten moment była taka informacja, 

żeby zapewnić napisy wyłącznie do posiedzeń Sesji Rady Miasta, gdzie z poprawkami do wynikłych 

błędów, które wynikły z transkrypcji za pomocą aplikacji, będzie poprawiał pracownik BRM. Dzisiaj 

wiemy, że jest z tym mnóstwo pracy, znacznie więcej niż zakładano. Środki przeznaczone na tą pracę 
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mogą być niedoszacowane. Poprawienie błędów powierzone zostanie zlecone firmie zewnętrznej. 

Rynek rozwija się w tej dziedzinie dynamicznie, spływają nowe oferty, ceny spadają. 

Przewodniczący Rady zapytał, jaka kwota została obecnie przeznaczona na ten cel. 

Pan Sebastian Litewnicki poinformował, że jest to dział 750, rozdział 75023, paragraf 4300. Są to 

wydatki bieżące, UMM. Jest to w grupie wydatków statutowych. Na zapewnienie napisów z sesji i 

komisji jest to kwota 270 000, 00zł rocznie. 

Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że zna osobę, która to wykona za 150 000, 00zł. 

Radny Jaromir Chojecki radzi podzwonić po okolicznych gminach. Za 100, 00zł za pół godziny firmy 

robią napisy do sesji, komisji. Po przeliczeniu ilości godzin do dnia dzisiejszego, kwota za transkrypcje 

wynosi ok. 30 000, 00zł. Na cały rok wyniesie ok. 40 000, 00zł. 

Pan Sebastian Litewnicki podkreślił, że już to robiono i jest w kontakcie z firmami, które to 

wykonują. 

Radny Jaromir Chojecki dodał, że te pieniądze są na paragrafach RMM, w usługach. 

Radna Janina Moława poinformował, że w gminie Grodzisk Maz. Filmy z sesji i komisji są 

umieszczane w dwóch wersjach, z napisami i bez napisów. W gminie Pruszków nagrania są 

umieszczane z sesji i komisji bez napisów. Może tylko gmina Milanówek na zakaz umieszczania 

filmów bez napisów. 

Przewodniczący Rady uzyskać informacje na temat zwiększenia kwoty w dziale 750, rozdziale 75 022, 

które są związane z realizacja zadań statutowych o kwotę 40 000, 00zł na realizację obowiązku 

dostępności cyfrowej do udziału w pracach gmin zaproponowane przez Komisje Budżetu. Radny 

zapytał, czy pan Litewnicki ma przewidziana kwotę na sesję i na komisję. Radny chciałby wiedzieć, czy 

ta kwota starczy na transkrypcję. 

Pan Sebastian Litewnicki, że jeżeli otrzyma tą kwotę to postara się ją wydać racjonalnie. Po 

pierwszym kwartale tego roku, kiedy będą konkretne dokumenty w postaci faktur dokumentujących 

wydatki, można będzie przewidzieć, czy kwota 40 000, 00zł jest wystarczająca. 

Przewodniczący Rady zapytał panią skarbnik, czy wniosek jest poprawny pod względem prawnym.  

Pani Bożena Sehn uważa, że powinno wskazać się źródło finansowania, ponieważ jest to 

zwiększenie. 

Radny Piotr Napłoszek poinformował, że z wcześniejszych zmniejszeń. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·Dział 750, 

rozdział 75022. Zwiększa się wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 

40 000, 00zł na realizację obowiązku dostępności cyfrowej do udziału w pracach organów gminy. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 4- nieobecni, zaopiniował pozytywnie wniosek jw.  

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr 6. 

Dział 750, rozdział 75023, zmniejsza się wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych o 

kwotę 30 810, 00 zł oraz kwotę 300 000, 00zł zł na wynagrodzenia. Łączne zmniejszenia w tym 

rozdziale to 330 810, 00zł. Pozostaje łączna kwota wydatków jednostek budżetowych na poziomie 

9 510 690, 00zł.  

To zmniejszenie wynika z analizy wydatków na wynagrodzenia i wydatków statutowych działalności 

urzędu od lat 2015 do 2019 r. Tam można było zaobserwować, jak od kwoty wynagrodzenia od 2015 

roku, rzędu nie całych 5 000 000, 00zł urosła do pozycji w tym roku do 8 000 000, 00zł. Zmniejszenie 

ma na celu utrzymanie wydatków na poziomie zeszłorocznym. 
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Pan Sebastian Litewnicki zwrócił uwagę, że od nowego roku wchodzą w życie przepisy dotyczące 

pracowniczych planów kapitałowych, które nakładają na pracodawcę kreślone obowiązki w zakresie 

odprowadzania określonej części wynagrodzenia pracowników, którzy przystąpią do tej formy 

oszczędzania na emeryturę. W związku z tym wydatki w paragrafie 410 będą większe. Trzeba założyć, 

że przynajmniej część pracowników przystąpi do pracowniczych planów kapitałowych, co wpłynie na 

wydatki w tym paragrafie. Pan Litewnicki przypomniał o wysokościach nagród jubileuszowych, 

zwiększeniu dodatków stażowych, odprawy emerytalne. 

Przewodniczący Rady zapytał o ocenę wniosku przez panią skarbnik. 

Skarbnik Bożena Sehn poinformował, że pod względem formalnym wniosek jest prawidłowy.  

Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że gmina Brwinów, która jest o dziesięć tysięcy mieszkańców 

większa ma w planie budżetu 11 000 200, 00zł na swoim Urzędzie, czyli tyko o 1mln. Więcej od 

Milanówka. Nie mają też ZGKiM, który pociąga za sobą koszty i realizują to pracą urzędu. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ta zmiana wiąże się ze zwolnieniami pracowników. 

Pan Sebastian Litewnicki nie jest w stanie na to jednoznacznie odpowiedzieć. 

Sekretarz Miasta Piotr Iwicki dodał, że oprócz indywidualnych planów kapitałowych, mamy urząd 

stosunkowo młody, jeżeli chodzi o kadry. Każdorazowy kolejny rok, takiej osoby zatrudnienia, 

skutkuje innym dodatkiem stażowym. W związku z tym, od szóstego roku pracy w urzędzie, do 26 

roku pracy w urzędzie, taki pracownik dostaje 1% wynagrodzenia więcej i wynika to z jego dodatku 

stażowego. Wzrost ilości mieszkańców nie przekłada się na koszty utrzymania urzędu. 

Radny Piotr Napłoszek przypomniał, że odejście w różny kilkudziesięciu osób z urzędu nie 

spowodowało perturbacji pracy urzędu. Natomiast były wskazane, jak można było się domyślić. 

Radny podkreślił, że budżet Podkowy Leśnej na tej pozycji to 3165 000, 00zł. Jest pewna zależność, 

jeżeli chodzi o wielkość gminy a wielkość wydatków na administrację. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·Dział 750, rozdział 

75023, zmniejsza się wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 30 810, 00 zł 

oraz kwotę 300 000, 00zł zł na wynagrodzenia. Łączne zmniejszenia w tym rozdziale to 330 810, 00zł. 

Pozostaje łączna kwota wydatków jednostek budżetowych na poziomie 90 510 690, 00zł.  

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 1- przeciw, 1- wstrzymujący, 4- nieobecni, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek omówił następny wniosek. 

Wniosek nr 7. 

W dziale 750, rozdziale 75075, zmniejsza się wydatki statutowe na wydatki bieżące na realizacje 

zadań statutowych o kwotę 150 500, 00zł oraz kwotę 30 000, 00złna wynagrodzeniach i składkach 

naliczanych od nich. Łącznie zmniejszenia w tym rozdziale to 180 500, 00zł. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy pod względem formalnym wniosek jest poprawny. 

Pani Bożena Sehn potwierdziła, że pod względem formalnym wniosek jest poprawny. Pani Sehn 

podkreśliła, że na promocję miasta, po takiej zmianie zostałoby tylko 20 000, 00zł. 

Kierownik Referatu Spraw Komunikacji Społecznej pani Katarzyna Stelmach uważa, że nie jest to 

dobry pomysł, ponieważ sprowadza się do tego, że promocja przestaje funkcjonować. Tonie jest 

tylko np. druk plakatów, ale również montaż oświetlenia świątecznego, który kosztuje 14 000, 

00zł.Podejmowanie gości takich jak minister, czy Marszałek, przyjmowanie jakichkolwiek gości w 

sposób wizerunkowy pozostawia wiele do życzenia. W tych kosztach mieści się również zakup 

kwiatów, organizacja wydarzeń patriotycznych, współpraca z miastami partnerskimi. Pani Stelmach 

prosi, żeby nie było to 150 500, 00zł tylko 50 000, 00zł. 
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Radna Bożena Osiadacz zapytała czyje wynagrodzenie zostanie zmniejszone. 

Pani Katarzyna Stelmach wyjaśniła, że wynagrodzenie dotyczyło osoby kolportującej Kurier 

Milanowski oraz wynagrodzenie dla Rafała Białego, którego miasto sponsoruje. On promuje miasto 

biorąc udział w Freestyle Motocross. W tej sytuacji trzeba będzie zawiesić współpracę z panem 

Rafałem. 

Skarbnik Bożena Sehn powiedziała, że po zmniejszeniu wynagrodzeń o trzydzieści tysięcy, pani 

Katarzyna nie będzie miała do dyspozycji żadnej złotówki na umowy zlecenie. 

Radny Piotr Napłoszek nie wie, czy państwo zdaja sobie sprawę, że w 2019 roku miasto miało  

 4 mln zł deficytu, w 2020 r. 6 mln zł w deficycie. W tym roku będzie to 10 mln zł deficytu. Z roku na 

rok żyjemy na kredyt. Radny nie zna gospodarstw domowych, które tak konstruują budżet, że biorą 

kredyty i zapraszają gości. Radny nie chciałby, żeby takim gospodarzem był Milanówek. 

Przewodniczący Rady zaproponował zmniejszenie w taki sposób, żeby promocja otrzymała budżet o 

10% mniejszy, niż w tamtym roku. W tamtym roku było to 80 000, 00zł, więc radny wnioskuje, żeby 

promocja otrzymała 72 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka; ·W dziale 750, 

rozdziale 75075, zmniejsza się wydatki statutowe na wydatki bieżące na realizacje zadań statutowych 

o kwotę 150 500, 00zł oraz kwotę 30 000, 00złna wynagrodzeniach i składkach naliczanych od nich. 

Łącznie zmniejszenia w tym rozdziale to 180 500, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 2- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił następną propozycję. 

Wniosek nr 8. 

W dziale 754, rozdziale 75404 zmniejsza się wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych 

o kwotę 40 000, 00zł do kwoty 35 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię panią skarbnik, czy wniosek jest poprawny. 

Skarbnik Bożena Sehn poinformowała, ze pod względem formalnym jest poprawny. 

Przewodniczący Rady zapytał, na co może wpłynąć zmniejszenie kwoty. 

Skarbnik wyjaśniła, że nioski powodujące zmniejszenie wydatków powodują zmniejszenie deficytu. 

Ten wniosek dotyczy wpłaty do Komendy Wojewódzkiej Policji na policję w Grodzisku Maz. na 

utrzymania patroli. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka; 

W dziale 754, rozdziale 75404 zmniejsza się wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych 

o kwotę 40 000, 00zł do kwoty 35 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu; 8-za, 4- nieobecni, 2- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił następny wniosek. 

Wniosek nr 9. 

Dział 758, rozdział 75818, ustala się kwoty rezerw na wydatki bieżące. Rezerwa główna to 120 000, 

00zł litera A. Litera B – rezerwa celowa, związana z zarządzaniem kryzysowym 322 000, 00zł. Litera C 

– rezerwa celowa na wydatki związane z oświatą 250 000, 00zł. 

Przewodniczący poprosił o opinię, czy wniosek jest prawidłowo skonstruowany. 

Skarbnik Bożena Sehn potwierdziła. 

Radna Bożena Osiadacz chciałby wiedzieć, czy rezerwa związana z oświatą w kwocie 250 000, 00zł 

wiąże się z tym, że i tak trzeba będzie te środki dołożyć. 

Skarbnik Bożena Sehn poinformowała, że kwoty, które teraz będą ustalone są górnymi granicami. W 

ciągu roku RMM nie może dołożyć do rezerwy. Rezerwami dysponuje burmistrz, więc te kwoty są raz 
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ustalane i potem tylko są czerpane z nich środki na zadania, gdzie brakuje planu w ramach 

zarządzenia burmistrza.  

Referat Oświaty pani Agnieszka Madany podkreśliła, że te środki finansowe są również na remonty 

różne niezaplanowane awarie. 

Przewodniczący zapytał, jaką rezerwę pani Madany przedstawiła w propozycji burmistrza na 

oświatę. 

Pani Agnieszka Madany poinformowała, że była to kwota 400 000, 00zł. 

Radna Bożena Osiadacz podkreśliła, że pytała, czy taka niska rezerwa oświatowa wystarczy. 

Pani Bożena Sehn uważa, że życie weryfikuje plany. Oświata złożyła wnioski na większe środki. Inne 

referaty również złożyły wnioski na wyższe kwoty. Trzeba by było dołożyć 25 mln zł, żeby wszystkich 

usatysfakcjonować. Rezerwa oświatowa kształtowała się przez ostanie lata w tej wysokości, czyli 

400 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·Dział 758, rozdział 

75818, ustala się kwoty rezerw na wydatki bieżące. Rezerwa główna to 120 000, 00zł litera A. Litera B 

– rezerwa celowa, związana z zarządzaniem kryzysowym 322 000, 00zł. Litera C – rezerwa celowa na 

wydatki związane z oświatą 250 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 2- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił następny wniosek. 

Wniosek nr 10. 

W dziale 900, rozdziale 90005, zwiększenie związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 30 000, 

00zł na organizację sieci czujników, jakości powietrza. W ocenie radnego jest to bardzo ważny aspekt 

działania gminy, żeby zbudować świadomość społeczną w takim zakresie, w jakim pogarszający się 

stan powietrza wpływa na nas wszystkich. 

Przewodniczący Rady poprosił o ocenę prawną wniosku. 

Skarbnik Bożena Sehn poprosiła o wskazanie źródła finansowania. 

Radny Piotr Napłoszek poinformował, że źródłem finansowania są dzisiejsze zmniejszenia. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 900, 

rozdziale 90005, zwiększenie związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 30 000, 00zł na 

organizację sieci czujników, jakości powietrza. 

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 4- nieobecni, 1- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr 11. 

W dziale 900, rozdziale 90026, zwiększa się wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych 

o kwotę 50 000, 00zł na zakup kompostowników dla mieszkańców. Zwiększenie pochodzi z 

wcześniejszych zmniejszeń. Zakup kompostowników jest jednym z punktów, elementów związanych 

z tym, żeby jak najwięcej odpadów zielonych pozostawało na nieruchomości mieszkańców, którzy je 

wytwarzają, żeby obniżać koszty działania systemu w zakresie odbiór ki odpadów zielonych. 

Przewodniczący Rady zapytał pani skarbnik, czy wniosek jest poprawny. 

Pani Bożena Sehn potwierdziła. Pani Sehn chciałaby, żeby pan Kopiec odniósł się do tego. 

Przewodniczący Rady przekazał swoja opinię. Radny uważa, że powinniśmy powoli wychodzić z 

przymuszania mieszkańców do płacenia za bioodpady a zrobić weryfikację, kto te bioodpady ma, a 

kto je kompostuje i nie oddaje do firm utylizacyjnych. 

Radny Jaromir Chojecki zgadza się z tym. W zeszłym roku była kwota 50 000, 00zł na zakup 

kompostowników i nie została zrealizowana. Regulamin powinno się dostosować do końca września 



 

26 

tego roku. Nie było to przedstawione radnym. Można wykazać i uchwalić takie zniżki dla 

mieszkańców, którzy kompostują bioodpady. Weryfikacja może odbyć się podczas rozdawania 

kompostowników. Będzie grupa ludzi, która ma kompostowniki i można to skontrolować. Radny jest 

za tym, żeby mieszkańcy płacili za siebie, nie za mieszkańców, którzy wystawiają setki worków z 

liśćmi. Ci, którzy nie wystawiają płaca za tych mieszkańców. 

Przewodniczący Rady uważa, że kwota za kompostowniki ma też formę promocji. W ocenie radnego 

bardziej opłacalne by było przeznaczenie środków dla Ref. Ochrony Środowiska na promocję tego 

typu zachowań, czyli zakładanie kompostowników. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: 

W dziale 900, rozdziale 90026, zwiększa się wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych 

o kwotę 50 000, 00zł na zakup kompostowników dla mieszkańców. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 2- wstrzymuje się, 4- nieobecni, pozytywnie zaopiniowała wniosek 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił następny wniosek. 

Wniosek nr 12. 

W dziale 920, rozdziale 92109, zmniejsza się dotacje na zadania bieżące o kwotę 150 000, 00zł do 

kwoty 1 350 000, 00zł. Dotyczy to MCK. Taki wniosek padł na Komisji Budżetu i Inwestycji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do skarbnik Bożeny Sehn z pytaniem, czy wniosek został 

prawidłowo sformułowany. 

Skarbnik Bożena Sehn potwierdziła, że wniosek został prawidłowo sformułowany. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu podkreśliła, że wniosek nie został zaopiniowany, nie został 

przyjęty, ponieważ w głosowaniu dwoje radnych było za, dwoje przeciw, jeden radny się wstrzymał. 

Dyrektor MCK pani Aneta Majak uważa, że obszernie wypowiedziała się na komisji budżetu, 

mówiąc, w jakiej sytuacji jest MCK. Pani Majak nie widzi sensu w zmniejszaniu budżetu, żeby potem 

w środku roku te pieniądze przyznawać, skoro teraz one są. Deklaracja ze strony radnych, że pomogą 

w momencie, kiedy będą potrzebne, mija się z celem. Pani Majak teraz wnioskuje, żeby przyznać dla 

MCK budżet taki, który pozwoli nam się rozwijać. 

Radna Janina Moława nie zgodzi się z tym, co usłyszała, że sytuacja w mieście, która jest, leży po 

stronie RMM. Mamy trudne czasy i nie chcemy zadłużenia, jakie burmistrz zaproponował w swoich 

propozycjach uchwały budżetowej na 2021 rok. Radni szukają oszczędności. Radni rozumieją 

potrzebę działania MCK w Milanówku i potrzeby integracji, ale też nie mają pewności, czy ta 

integracja będzie możliwa. Trzeba poczekać aż rząd będzie znosić obostrzenia. Nie można 

ukierunkować „winy” w kierunku „złej Rady”. Szukamy oszczędności, żeby nie zadłużyć tej gminy, bo 

kiedyś każda władza się kończy. Nie będzie tego burmistrza, nie będzie tej rady a miasto musi trwać. 

Przewodniczący poprosił o ocenę wniosku panią skarbnik. 

Skarbnik Miasta oceniła wniosek, jako prawidłowy. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 920, 

rozdziale 92109, zmniejsza się dotacje na zadania bieżące o kwotę 150 000, 00zł do kwoty 1 350 000, 

00zł. Dotyczy to MCK. 

Rada Miasta w głosowaniu: 6-za, 4- nieobecni, 3- przeciw, 1- wstrzymujący, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr 13. 

W dziale 700, w rozdziale 70004, zmniejsza się dotacje na zadania bieżące o kwotę 390 608, 51zł do 
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kwoty 1 292 335, 49zł. 

Przewodniczący Rady poprosił o informację, czy wniosek został prawidłowo sformułowany. 

Skarbnik Miasta potwierdziła, że wniosek pod względem formalnym jest prawidłowy.  Wniosek 

dotyczy zmniejszenia dotacji dla ZGKiM na skutek zmniejszenia stawek dla Zakładu. 

Przewodniczący Rady poprosił o informację, czy te kwoty zgadzają się z uchwałą, którą 

procedowaliśmy w zeszłym tygodniu. 

Skarbnik poinformowała, że według niej te kwoty w trzech przypadkach się zgadzają, a w przypadku 

remontów nie, ponieważ pani Oknińska przedstawiła pewną powierzchnię, która będzie dotowana 

do dofinansowania remontów pow. budynków komunalnych. Ta kwota pomnożona przez 80, 00zł 

daje inny wynik niż w tej propozycji Rady.  

Radna Jolanta Nowakowska odniosła się do wypowiedzi pani Sehn. Rzeczywiście po przeliczeniu 

metrów powierzchni, jakie zostały wskazane przez panią Oknińską ta kwota nie wychodzi na kwotę 

246 000, 00zł. Niemniej ta kwota przeznaczona przez Radę w tej dotacji, została dostosowana do 

kwoty z roku ubiegłego. Pani dyrektor nie przedstawiła Radzie uzasadnienia. W związku z tym kwota 

na remonty budynków komunalnych, została przyznana przez RMM na poziomie, który był w 

ubiegłym roku. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: 

W dziale 700, w rozdziale 70004, zmniejsza się dotacje na zadania bieżące o kwotę 390 608, 51zł do 

kwoty 1 292 335, 49zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 2- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Przewodniczący Rady poinformował, że przechodzi do części związanej z zadaniami majątkowymi.  

Załącznik nr3. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił wniosek nr1. 

W dziale 600, rozdziale 60004, w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych skreśla się zadanie 

pn.” Zakup trzech autobusów na potrzeby regularnego przewozu osób w publicznym transporcie 

zbiorowym”, oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o 910 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady poprosił panią Sehn o ocenę, czy wniosek jest poprawny. 

Pani Bożena Sehn potwierdziła, że wniosek jest poprawny. 

Przewodniczący Rady jest zwolennikiem, żeby zrywać z łańcuchem podwykonawców przejmować 

niektóre działania przez ZGKiM. Radny sądzi, że ceny usług będą cały czas wzrastały. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 600, 

rozdziale 60004, w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych skreśla się zadanie pn.” Zakup 

trzech autobusów na potrzeby regularnego przewozu osób w publicznym transporcie zbiorowym”, 

oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o 910 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 2- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr2. 

W dziale 600, rozdziale 60014, w tabeli wydatków majątkowych wnioskuje się o zmniejszenie planu 

wydatków majątkowych o kwotę 141 874, 00zł do kwoty 143 000, 00zł. Podyktowane jest tym, że na 

tyle zawarta umowa. Ta kwota wystarczy do realizacji części projektowej. 

Przewodniczący Rady poprosił o ocenę, czy wniosek jest poprawny. 

Skarbnik Bożena Sehn chciałaby, żeby wypowiedziała się pan Hajdus. Ten fakt, że na tyle została 

zawarta umowa. 
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Kierownik Referatu TOM pan Tomasz Hajdus potwierdził, że środki powinny wystarczyć na pokrycie 

zobowiązania wynikającego z umowy. 

Pani Sehn potwierdziła, że pod względem formalnym wniosek jest prawidłowy. 

Przewodniczący Rady poprosił o informację, skąd ta zwiększona kwota. 

Pan Tomasz Hajdus wyjaśnił, że w pierwotnym projekcie budżetu kwota wynosiła 646 459, 00zł. 

Wiązało się to z tym, że w roku 2021 chcieliśmy zacząć czynności mające na celu już rozpoczęcie 

inwestycji związanej z budową rond. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy zmniejszenie tej kwoty wiąże się z pewnym opóźnieniem 

inwestycji. 

Pan Tomasz Hajdus uważa, że trzeba wziąć pod uwagę, że budowa rond w mieście, miała być przy 

współpracy ze starostą. Pan burmistrz prowadził wielokrotne rozmowy idące ku temu, że my, jako 

miasto i powiat, mieliśmy wspólnie budować rondo. Trzeba się liczyć z tym, że jeżeli jedna ze stron, w 

pewnym momencie spowoduje jakieś opóźnienie to cała inwestycja będzie opóźniona. 

Radny Piotr Napłoszek stwierdził fakt, że powiat w swoim projekcie budżetu na 2021 rok nie 

wprowadził tego zadania i ono w chwili obecnej w dokumentach planistycznych powiatu nie istnieje. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod glosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka:  

W dziale 600, rozdziale 60014, w tabeli wydatków majątkowych wnioskuje się o zmniejszenie planu 

wydatków majątkowych o kwotę 141 874, 00zł do kwoty 143 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 2- przeciw, 1- wstrzymujący, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw.  

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr3.  

W dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050, w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych. 

Zadanie p.n. „ Montaż progów zwalniających w ul. Inżynierska i Polna wraz ze zmiana organizacji 

ruchu na ulicach Inżynierska, Polna i Szkolna”, otrzymuje brzmienie „ Montaż progów zwalniających 

na ulicach Warszawska, Skrzyżowanie z Brzozową, wraz ze zmianą organizacji ruchu w ulicach 

Warszawska, skrzyżowanie z Brzozową i Szkolną”. 

Przewodniczący Rady zapytał panią skarbnik, czy wniosek jest poprawny. 

Skarbnik Bożena Sehn zauważyła, że jest to zmiana zakresu zadania. Pod względem formalnym pani 

skarbnik nie ma, co oceniać, ponieważ kwota pozostaje bez zmian. Pani Sehn prosi o komentarz pana 

Hajdusa. 

Kierownik Ref. TOM pan Tomasz Hajdus stwierdził, że zmiana jest bezzasadna, ponieważ te progi 

wykonujemy. Pan Hajdus nie widzi sensu zmiany nazwy takiego zadania. Te progi już tam są. Na ul. 

Warszawskiej i Brzozowej te progi już są. 

Radny Piotr Napłoszek jest zaskoczony, ponieważ jak ostatnio tam był, to progi nie były 

zamontowane. 

Przewodniczący Rady zapytał, kiedy progi zostały zamontowane. 

Pan Tomasz Hajdus poinformował, że progi były zamontowane wczoraj lub przedwczoraj.  

Radny Jaromir Chojecki potwierdził, że progi są zamontowane. Radny podkreślił, że chodzi o samo 

skrzyżowanie Warszawskiej i Brzozowej. Na ul. Szkolnej nie ma progów. 

Radni proszą o zmianę organizacji ruchu i zamontowanie progów ew. skrzyżowanie wzniesione, na 

skrzyżowaniu Warszawskiej z Brzozową. 

Radna Bożena Osiadacz wielokrotnie pisała interpelacje w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. 

Szkolnej. Szkolna dochodzi do drogi wojewódzkiej i zawsze musiała być zgoda województwa, nie 



 

29 

gminy. Pan Hajdus o tym wie i radna ma nadzieję, że już to procedują. Radna zapytał, czy progi 

spowalniające mogą być na skrzyżowaniu?  Progi mogą być tylko na drogach. 

Pan Tomasz Hajdus potwierdził, że na samym skrzyżowaniu nie może być progów spowalniających, 

ponieważ przepisy na to nie zezwalają. Progi są zamontowane w pewnej odległości od skrzyżowania. 

Radny Jaromir Chojecki myślał o skrzyżowaniu wzniesionym. Radny podkreślił, że na ul. Polnej są 

zamontowane dwa progi. Na ul. Inżynierskiej nie ma progów spowalniających. Radny podkreślił, że 

jest to strefa zamieszkała i prędkość pojazdów jest na tych ulicach ograniczona do 20 km/h. Pan 

Chojecki nie widzi potrzeby dodatkowo montowania próg spowalniających. 

Radna Bożena Osiadacz stwierdził, że jeżeli na ul. Brzozowej i Warszawskiej są zamontowane progi 

to jak będzie brzmiał wniosek. 

Radny Piotr Napłoszek pozostaje przy wniosku o takiej treści. Ocenimy te ograniczenia w ruchu, 

które zostały wprowadzone w trakcie roku budżetowego i jeżeli te ograniczenia się sprawdzą i 

rzeczywiście te zamontowane progi w tym kształcie wywrą oczekiwany efekt, to wtedy można będzie 

zmienić treść zadania i wprowadzić inne ulice w to miejsce. 

Przewodniczący Rady zapytał czy treść wniosku pozostaje bez zmian. Wpisanie ul. Inżynierskiej nie 

wchodzi w grę? Zdaniem radnego, jeżeli okaże się, że są zamontowane progi na ul. Brzozowej i 

Szkolnej, to, po co później kombinować, jak można wpisać ul. Inżynierską.  

Radny Piotr, Napłoszek podkreślił, że wniosek pozostaje bez zmian. Może się okazać, że 

zamontowane progi mogą nie spełnić swojej roli. Natomiast środki zostaną wykorzystane na ul. 

Inżynierskiej i zabraknie na zmianę i zabraknie ich na zmianę tych rozwiązań na ulicy Warszawskie i 

Brzozowej. Z tego powodu radny chciałby, żeby sytuację przy szkołach na ul. Szkolnej, Brzozowej i 

Warszawskiej były w pierwszej kolejności.  

Przewodniczący Rady chciałby wiedzieć, jaka została wpisana kwota na ten cel. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że jest to kwota 30 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: 

W dziale 600, rozdział 60016, paragraf 6050, w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, 

Zadanie p.n. „ Montaż progów zwalniających w ul. Inżynierska i Polna wraz ze zmiana organizacji 

ruchu na ulicach Inżynierska, Polna i Szkolna”, otrzymuje brzmienie „ Montaż progów zwalniających 

na ulicach Warszawska, Skrzyżowanie z Brzozową, wraz ze zmianą organizacji ruchu w ulicach 

Warszawska, skrzyżowanie z Brzozową i Szkolną”. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 2- wstrzymuje się, 4- nieobecni, pozytywnie zaopiniowała wniosek  

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr 4. 

W dziale 600, rozdział 60016, skreśla się zadanie pod nazwą „ Modernizacja ul. Projektowanej”. 

Przejazd z tabel zadań majątkowych oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o kwotę 

200 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii czy wniosek jest poprawny pod względem 

formalnym. 

Pani Sehn potwierdziła. 

Radna Bożena Osiadacz uważa, że skreślenie modernizacji ul. Przejazd spowoduje przedawnienie 

projektu. Ta ulica jest w bardzo złym stanie. Radna chciałby, żeby wypowiedział się na ten temat pan 

Hajdus. 

Pan Tomasz Hajdus uważa, że radni podejmują decyzje, jakie ulice i w jakim okresie czasu, będą 

modernizowane, remontowane, budowane. Pan kierownik nie widział projektu ul. Przejazd i 
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Projektowanej. 

Radny Jaromir Chojecki zapytał, dlaczego to się nazywa modernizacja. Czy gmina chce uniknąć 

zgłoszenia, pozwolenia na budowę? To się nie wpisuje w ustawę o drogach i prawo budowlane. 

Pan Tomasz Hajdus wyjaśnił, że zadanie inwestycyjne jest tylko nazwą zadania inwestycyjnego. Nie 

ma w prawie budowlanym czegoś takiego, jak modernizacja. Później realizując roboty na 

poszczególnych ulicach, czasem łatwiej jest nam w starostwie uzyskać zgłoszenie, posługując się taka 

ogólną nomenklaturą wynikającą nie stricte z prawa budowlanego. 

Radna Bożena Osiadacz chciałaby wiedzieć, gdzie był robiony projekt. Radna wie, że był projekt na 

Graniczną w połączeniu z projektowaniem na tym rozwidleniu z ul. Przejazd. Czy projekt został 

zakończony, czy jest realizowany?·Pan Tomasz Hajdus musi poszukać projekt w zasobach referatu, 

żeby na to odpowiedzieć. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 600, 

rozdział 60016, skreśla się zadanie pod nazwą „ Modernizacja ul. Projektowanej”. Przejazd z tabel 

zadań majątkowych oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o kwotę 200 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 2- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił następny wniosek. 

Wniosek nr 5. 

W dziale 600, rozdziale 60016, wprowadza się zadanie pn. „Modernizacja ul. Leśny Ślad”. W tabeli 

zadań dodatkowych z realizacją w 2021 roku w kwocie 200 000, 00zł. Zwiększa się wydatki 

majątkowe na ten cel o tę samą kwotę. Zwiększenie pochodzi ze zmniejszenia z pozycji 

wcześniejszych.  

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy wniosek jest poprawny. 

Pani Sehn potwierdziła. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: 

W dziale 600, rozdziale 60016, wprowadza się zadanie pn. „Modernizacja ul. Leśny Ślad”. W tabeli 

zadań dodatkowych z realizacją w 2021 roku w kwocie 200 000, 00zł. Zwiększa się wydatki 

majątkowe na ten cel o tę samą kwotę. 

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 1- wstrzymujące, 4- nieobecni, pozytywnie zaopiniowała wniosek 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr 6.  

W dziale 600, rozdział 60016, skreśla się zadanie pn.” Modernizacja ulicy Wigury w roku 2021 z tabeli 

zadań majątkowych oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o kwotę 450 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady zapytał skarbnik, czy wniosek jest zasadny. 

Pani Bożena Sehn poinformowała, że wniosek pod względem formalnym, jest prawidłowo złożony. 

Przewodniczący Rady przyznał, że wielokrotnie o ul. Żwirki i ul. Wigury wnioskował u burmistrza. Są 

to ulice gruntowe, zaniedbane. W ocenie radnego, jest to inwestycja konieczna do realizacji. 

Radna Jolanta Nowakowska przypomniała, że składała wniosek do pana burmistrza o zbudowanie 

chodnika na ul. Gospodarskiej. Ponieważ wjeżdżając od strony ul. Kościuszki w ul. Gospodarską po 

prawej stronie stoją samochody i jest bardzo ograniczona widoczność. Radna wnioskowała również o 

ul. Sadowa, żeby ją przynajmniej utwardzić płytami MON. Radna nawet nie dostała odpowiedzi na 

swoje wnioski. Radna chciałaby wiedzieć, z jakiego powodu burmistrz nie uwzględnił wniosku. Pani 

Nowakowska uważa, że jest bardzo dużo wniosków radnych. Na wszystko nie starczy środków. 

Przewodniczący Rady uważa, że północna część Milanówka jest zaniedbana. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: 
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W dziale 600, rozdział 60016, skreśla się zadanie pn.” Modernizacja ulicy Wigury w roku 2021 z tabeli 

zadań majątkowych oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o kwotę 450 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8- za, 4- nieobecni, 2- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr 7. 

W dziale 600, rozdziale 60016, skreśla się zadanie pn. „Adaptacja ulicy Warszawskiej na deptak 

miejski”, w tabeli zadań majątkowych oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o kwotę 

50 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady poprosił o ocenę wniosku. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 600, 

rozdziale 60016, skreśla się zadanie pn. „Adaptacja ulicy Warszawskiej na deptak miejski”, w tabeli 

zadań majątkowych oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o kwotę 50 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 1- przeciw, 1- wstrzymujący, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr 8. 

Kolejna poprawka wynika ze zmian przy głosowaniu do WPF. W dziale 600, rozdział 60016, skreśla się 

zadanie pn.”Przebudowa ulicy Spacerowej” z tabeli zadań majątkowych oraz zmniejsza się wydatki 

majątkowe na ten cel o kwotę 50 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady poprosił o ocenę wniosku. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Piotra Napłoszka: ·W dziale 600, rozdział 

60016, skreśla się zadanie pn.”Przebudowa ulicy Spacerowej” z tabeli zadań majątkowych oraz 

zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o kwotę 50 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 1- przeciw, 1- wstrzymujący, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 9. 

Radny poinformował, że wycofuje ten wniosek. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji o przedstawienie 

wniosku. 

Radna Jolanta Nowakowska przedstawiła wycofany wniosek: 

W dziale 600, rozdziale 60016, w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych zmniejsza się plan 

wydatków na zadaniu pn.” Poprawa, jakości powietrza na terenie ZIT WOF poprzez budowę parkingu 

P&J „ o kwotę 1 011 911, 53zł do kwoty 1 700 000, 00zł. 

Ten wiosek był złożony, ale nie był zaopiniowany. 

Radny Piotr Napłoszek złoży ten wiosek, ale zagłosuje przeciw. Radny zaleca, żeby zagłosować 

przeciw temu wnioskowi. 

Radny Piotr Napłoszek złożył wniosek dotyczący: ·W dziale 600, rozdziale 60016, w tabeli wydatków 

oraz tabeli zadań majątkowych, zmienia się plan wydatków na zadaniu pod nazwą „Poprawa, jakości 

powietrza na terenie ZIT WOF poprzez budowę parkingu P&J „ o kwotę 1 011 911, 53 zł do kwoty 

1 700 000, 00zł. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka; ·W dziale 600, 

rozdziale 60016, w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, zmienia się plan wydatków na 

zadaniu pod nazwą „Poprawa, jakości powietrza na terenie ZIT WOF poprzez budowę parkingu P&J „ 

o kwotę 1 011 911, 53 zł do kwoty 1 700 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu; 3-wstrzymujacy, 4- nieobecni, 7- przeciw, wniosek został zaopiniowany 

negatywnie. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr 10.  

W dziale 600, rozdziale 60016, w zadaniu pn.”Przebudowa ul. Krakowskiej z ul. Żabie Oczko „. W 

ocenie radnego musi to być kompatybilne ze sobą, uchwała budżetowa z uchwała WPF. 

Wprowadzenie w uwagach rozwinięcie zadania, zdaniem radnego jest nieprawidłowe, po drugie 

mamy taka sytuację, że radni chcą zobaczyć jak burmistrz planuje przebudowę ul Krakowskiej. Nie 

jest wykluczone, że rozszerzy się to zadanie o inne elementy. 

Przewodniczący Rady poprosił o ocenę wniosku. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 2- przeciw, 4- nieobecni, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr 11. 

W dziele 600, rozdziale 66095, skreśla się zadanie pn. „Zakup i montaż sześciu sztuk parkometrów „ z 

tabeli zadań majątkowych oraz zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 122 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady poprosił o ocenę wniosku. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. 

Komendant Straży Miejskiej Robert Skirski poinformował, że temat był poruszany na Komisji 

Budżetu i Inwestycji. Chodzi o wymianę 6 szt. parkometrów na nowe, bezobsługowe. Takie 

parkometry są w innych miejscowościach m.in. w Grodzisku Maz. Dwa parkometry nie nadają się do 

użytku.  Cztery pozostałe jeszcze funkcjonują, ale nie ma do nich części i nie można ich naprawiać. 

Kwota zakupu zawiera koszt wymiany. Pan komendant podkreślił, że parkometry przynoszą dochód 

miastu.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziele 600, 

rozdziale 66095, skreśla się zadanie pn. „Zakup i montaż sześciu sztuk parkometrów „ z tabeli zadań 

majątkowych oraz zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 122 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 4- nieobecni, 1- wstrzymujący, 2- przeciw, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr 12.  

W tabeli wydatków w dziale 700, rozdział 70004, paragraf 6210 oraz tabeli zadań majątkowych, 

zadanie dofinansowania inwestycji zakupu dla ZGKiM w Milanówku, otrzymuje brzmienie; „ Zadanie 

dofinansowania inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla ZGKiM w Milanówku z przeznaczeniem na 

zakup frezarki, rębaka, ciągnika, piaskarki, pługu do śniegu, koparko-ładowarki, przyczepy, piły”. 

Ponadto zwiększa się wydatki majątkowe na ten cel o kwotę 350 000, 00zł. Zmiana polega na 

wpisaniu tych zakupów, które zostały wymienione w uzasadnieniu do treści zadania inwestycyjnego 

oraz zmniejszenie o kwotę 350 000, 00zł. 
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Przewodniczący Rady poprosił o opinię, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W tabeli 

wydatków w dziale 700, rozdział 70004, paragraf 6210 oraz tabeli zadań majątkowych, zadanie 

dofinansowania inwestycji zakupu dla ZGKiM w Milanówku, otrzymuje brzmienie; „ Zadanie 

dofinansowania inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla ZGKiM w Milanówku z przeznaczeniem na 

zakup frezarki, rębaka, ciągnika, piaskarki, pługu do śniegu, koparko-ładowarki, przyczepy, piły”. 

Ponadto zwiększa się wydatki majątkowe na ten cel o kwotę 350 000, 00zł. Zmiana polega na 

wpisaniu tych zakupów, które zostały wymienione w uzasadnieniu do treści zadania inwestycyjnego 

oraz zmniejszenie o kwotę 350 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 2- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek. 

Wniosek nr 13.  

W dziale 700, rozdziale 70005 w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, zmniejsza się plan 

wydatków na zadaniu pn. „ Zagospodarowanie terenu przy ul. Turczynek Wiatraczna, poprzez m.in. 

montaż wagi najazdowej. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 153 086, 13 zł do 

kwoty 150 000, 00zł.  

Przewodniczący Rady poprosił o opinię, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. 

Pan Tomasz Hajdus wyjaśnił, że w projekcie uchwały budżetowej, proponowana kwota obejmowała 

wykonanie samoobsługowej wagi najazdowej. Miała ona na celu ważenie śmieci, które wyjeżdżają z 

miasta. Kwota zaproponowana w pierwotnej uchwale budżetowej przewidywała wykonanie zupełnie 

zautomatyzowanej wagi najazdowej. Zmniejszenie tej kwoty do 150 000, 00zł spowoduje możliwość 

wykonanie tylko lekkiego zagospodarowania terenu wraz z ustawieniem tej wagi. Nie możemy 

mówić o wykonaniu automatyki, żeby była wagą samoobsługową. 

Radny Piotr Napłoszek zapytał, czy koszt wagi oszacowano na 300 000, 00zł. 

Pan Tomasz Hajdus wyjaśnił, że sama wagę, samo urządzenie można kupić w proponowanej kwocie, 

czyli ok. 80 000, 00zł do 100 000, 00zł w zależności od producenta. Nie mówimy w tym momencie o 

zagospodarowaniu terenu z pełna automatyką.  

Radny Jaromir Chojecki stwierdził, że ta kwota obliguje do wykonania, przeprowadzenia procedury 

przetargowej. 

Pan Tomasz Hajdus potwierdził. 

Radny Jaromir Chojecki uważa, że jeżeli oferty będą korzystne i będzie możliwość zawarcia umowy, 

to Rada może dołożyć brakującą kwotę do danej inwestycji i wykonać ją. 

Pan Tomasz Hajdus zauważył, że sytuacja jest trochę inna. Środki na inwestycję muszą być 

zapewnione już przy wniosku do przetargu. Pani skarbnik na takim wniosku potwierdza, że dana 

kwota środków jest w planie budżetu miasta na dany rok. 

Pani Bożena Sehn potwierdziła. Pracownicy merytoryczni musza wypełnić odpowiednie wnioski, 

oszacować wysokość danego zamówienia i wpisać tą wysokość oszacowanego zamówienia w 

odpowiednią rubrykę i m.in. otrzymać odpis kontrasygnaty skarbnika, podpis prawnika na projekcie 

umowy. 

Pan Tomasz Hajdus podkreślił, że referat oszacował inwestycję na 300 000, 00zł. Jeżeli radni 

przyznają 150 000, 00zł to wiadomo, że tych środków nie starczy. W przypadku, kiedy wiadomo, że 

rozpoczynając postępowanie przetargowe budżet jest o połowę mniejszy od tego, co jest. Radny 
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słusznie zauważył, że nie mając pełnej kwoty, można ogłosić postępowanie przetargowe. W gminie 

Milanówek jest pewna procedura. Żeby złożyć kompletny wniosek do Ref. Zamówień Publicznych 

muszę mieć kilka podpisów, które umożliwią złożenie takiego wniosku, żeby Ref. Zamówień 

Publicznych mógł takie ogłoszenie zrobić. I m.in. na tym wniosku jest podpis skarbnika, burmistrza. 

Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że priorytetem jest zakup wagi. Przetarg można ogłosić z kwotą 

150 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: 

W dziale 700, rozdziale 70005 w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, zmniejsza się plan 

wydatków na zadaniu pn. „ Zagospodarowanie terenu przy ul. Turczynek Wiatraczna, poprzez m.in. 

montaż wagi najazdowej. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 153 086, 13 zł do 

kwoty 150 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 4- nieobecni, 1- wstrzymujący, 2- przeciw, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 14. 

W dziale 600, rozdziale 60016, wprowadza się zadanie pn. „Zapewnienie przejezdności ulicy 

Bocianiej, budowa kolektora Rowu Grudowskiego na odcinku od składu budowlanego do ul. 

Nadarzyńskiej” W tabeli zadań majątkowych z realizacja do roku 2021 w kwocie 150 000, 00zł. 

Zwiększyły się wydatki majątkowe na ten cel o ta samą kwotę. Zwiększenie pochodzi z 

wcześniejszych zmniejszeń. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. 

Kierownik Ref. Gospodarki Nieruchomościami pan Marcin Bąk wskazał, że problem ul. Bocianiej to 

jest problem pieniędzy. W tej kwocie, która jest rezerwowana nie będzie można ruszyć z tym 

zadaniem. Ulica Bociania na tym nieprzejezdnym odcinku jest ciekiem Rowu Grudowskiego. Żeby 

tam cokolwiek zrobić, musimy zrobić pozwolenie wodno sprawne, gdzie każdy z sąsiadów będzie 

stroną. Oznacza to, że jak go skolektorujemy to trzeba zrobić też studzienki i łapacze, żeby łapać tą 

wodę z sąsiednich posesji, która teraz wpływa do RG. Trzeba przebudować cały mostek, który nie jest 

dostosowany do tego, żeby wykonać tam skręt. Największym nieszczęściem Bocianiej jest to, że 

minister odebrał nam prawo własności. Wojowaliśmy tam o ogrodzenie. Minister orzekł, że działka 

nie jest nasza. Jeżeli odpowiednio dużo zabezpieczymy finansów, to można to wykonać. 

Radna Janina Moława zapytała, jak wycenić wieloletnią krzywdę właściciela działki przy ul. 

Bocianiej? Ten człowiek wydeptywał ścieżki do różnych instytucji. Tam była kwestia ogrodzenia, 

które znalazło się w drodze ul. Bocianiej. Można było załatwić problem ulicy Bocianiej już dawno. 

Radna zwróciła uwagę, w jakich granicach jest skład budowlany. Nad skolektorowanym Rowem 

Grudowskim, gdzie skolektorowanie miało iść w stronę ulicy Nadarzyńskiej a poszło w odwrotna 

stronę, wsunął się skład budowlany. Skład budowlany zajmuje to, co jest skolektorowane na drogę. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: 

W dziale 600, rozdziale 60016, wprowadza się zadanie pn. „Zapewnienie przejezdności ulicy 

Bocianiej, budowa kolektora Rowu Grudowskiego na odcinku od składu budowlanego do ul. 

Nadarzyńskiej” W tabeli zadań majątkowych z realizacja do roku 2021 w kwocie 150 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 4- nieobecni, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę w obradach.  
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Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 15. 

W dziale 700, rozdziale 70005 w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, skreśla się zadanie 

pn. Zakup nieruchomości przy ul. Łąkowej oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o kwotę 1 

mln zł.  

Przewodniczący Rady poprosił o informację, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: 

W dziale 700, rozdziale 70005 w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, skreśla się zadanie 

pn. Zakup nieruchomości przy ul. Łąkowej oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o kwotę 1 

mln zł.  

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 5- nieobecni, 1- przeciw, zaopiniowała pozytywnie wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 16. 

Radny poinformował, że kolejny wniosek będzie zmodyfikowany, mimo, że na Komisji Budżetu padł 

w formacie pierwotnym, czyli skreślenia. Natomiast dzisiaj będzie sformułowany trochę inaczej. 

W dziale 754, rozdział 75411, w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych w zadaniu pn.  

„ Dotacja na wsparcie zakupu nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy 

Powiatowej Straży Pożarnej”, zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o kwotę 20 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady upewnił się, że następuje zmniejszenie a nie wykreślenie. Przewodniczący 

odczytał wniosek z komisji: „ W dziale 754, rozdziale 75411, w tabeli wydatków oraz tabeli zadań 

majątkowych skreśla się zadanie pn. „ Dotacja na wsparcie zakupu nowego ciężkiego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej”. Oraz zmniejsza się wydatki na ten 

cel o 50 000, 00zł. Radny proponuje, żeby najpierw przegłosować wniosek komisji w takim kształcie, 

jak został wysłany radnym a następnie wniosek pana Piotra Napłoszka. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek dotyczący; 

„ W dziale 754, rozdziale 75411, w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych skreśla się 

zadanie pn. „ Dotacja na wsparcie zakupu nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Komendy Powiatowej Straży Pożarnej”. 

Rada Miasta w głosowaniu: 9- przeciw, 4- nieobecni, 1-za, negatywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Przewodniczący Rady poprosił o informację, czy wniosek Piotra Napłoszka jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. 

Naczelnik OSP Sławomir Wieleciński poinformował, że tą sprawę ustalał burmistrz z Komendantem 

Powiatowej Straży Pożarnej. W przyszłym roku Komenda Powiatowa planuje wymianę ciężkiego 

samochodu i zgłosili się do wszystkich gmin w powiecie o wsparcie. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: 

W dziale 754, rozdział 75411, w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych w zadaniu pn.  

„ Dotacja na wsparcie zakupu nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy 

Powiatowej Straży Pożarnej”, zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o kwotę 20 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 7- za, 4- nieobecni, 2-wstrzynuje się, 1- przeciw, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 17. 
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W dziale 754, rozdziale 75412, w tabeli wydatków oraz zadań majątkowych, zmniejsza się plan 

wydatków pn. „Budowa Strażnicy OSP w Milanówku”. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o 

kwotę 4 010 879, 00 do kwoty 1 490 000, 00 zł i łączne nakłady finansowe do kwoty 1 500 000, 00zł. 

Jednocześnie ogranicza się zakres zadania do budowy trzech stanowisk garażowych i zaplecza 

sanitarnego.  

Przewodniczący Rady poprosił o informację, czy wniosek Piotra Napłoszka jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. Pani 

Sehn poinformowała, że UMM złożył wniosek o dofinansowanie budowy Strażnicy OSP w dużo 

większym zakresie. 

Radna Janina Moława wyraziła ubolewanie, że burmistrz nie rozmawia z radnymi i nie mówi o tym, 

że złożył wniosek o dużo większą kwotę niż poprzednio. 

Naczelnik OSP Sławomir Wieleciński uważa, że można uzyskać dotacje z różnych źródeł. Trzy 

stanowiska garażowe tj. zdecydowanie za mało. Można zwołać Komisję Praworządności i na ten 

temat porozmawiać. Pan naczelnik uważa, że trzy stanowiska garażowe brzmi jak żart. Na obecną 

ilość sprzętu oraz ilość realizowanych wyjazdów, jest to nie do przyjęcia. Naczelnik przypomniał, że 

stacjonuje na trenie OSP samochód karetki Pogotowia ratunkowego i jest planowane przyjęcie 

drugiego samochodu. Planowano również przeniesienie do nowego budynku Straży Miejskiej, przez 

co ograniczy się koszty utrzymania. 

Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że w dniu dzisiejszym radni muszą podjąć decyzję, muszą 

wprowadzić zmiany do uchwał, tak żeby to się dało w dniu dzisiejszym wyliczyć i podjąć z 

odpowiednimi kwotami. Radny jest otwarty, żeby w styczniu usiąść i porozmawiać na ten temat 

projektów, ewentualnych rozwiązań. Kwestia ujętych kwot w budżecie nie jest kwestią 

nieodwracalną.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 754, 

rozdziale 75412, w tabeli wydatków oraz zadań majątkowych, zmniejsza się plan wydatków pn. 

„Budowa Strażnicy OSP w Milanówku”. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 

4 010 879, 00 do kwoty 1 490 000, 00 zł i łączne nakłady finansowe do kwoty 1 500 000, 00zł. 

Jednocześnie ogranicza się zakres zadania do budowy trzech stanowisk garażowych i zaplecza 

sanitarnego.  

Rada Miasta w głosowaniu; 2- przeciw, 8-za, 4- nieobecni, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 18. 

W dziale 758, rozdziale 75018 w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych zmniejsza się plan 

wydatków na zadaniu pn. „ Rezerwa na inwestycję i zakupy inwestycyjne o kwotę 150 000, 00zł do 

kwoty 50 000, 00zł.  

Przewodniczący Rady poprosił o opinię, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. Pani 

Sehn podkreśliła, że wniosek pod względem pracy w urzędzie jest trudny do przyjęcia. Jeżeli są 

prowadzone zamówienia publiczne, organizowane są przetargi, to urzędnicy nie muszą przychodzić 

do, RMM jeżeli taka możliwość burmistrz by miał, żeby były do dyspozycji 200 000, 00zł, które można 

by było dołożyć do zakupu.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 758, 

rozdziale 75018 w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych zmniejsza się plan wydatków na 

zadaniu pn. „Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z kwoty 150 000,00 zł do 50 000,00 zł.  
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Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 2- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 19. 

W dziale 801, rozdziale 80101 w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych skreśla się zadanie 

pn. „Termomodernizacja dwóch budynków szkół podstawowych w Milanówku” oraz zmniejsza się 

wydatki majątkowe na ten cel o 2 142 131, 00zł. Zmniejszenie dotyczy 2020 r. Jest to przeniesienie 

ustaleń z WPF. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. Pani 

Sehn przypomniała, że gmina złożyła wniosek o pozyskanie środków. 

Pan Tomasz Hajdus oświadczył, że z tego, co się orientuje, to gmina czeka na wynik złożonego 

wniosku. Wniosek został złożony 29 listopada, 2020r.. Rozstrzygnięcie ma być w styczniu 2021r.. 

Radna Janina Moława stwierdziła, że jeżeli byłby to normalny UMM to poinformowano by radnych o 

złożonym wniosku. Wtedy RMM miałaby wiedzę. W tym układzie mówimy o pieniądzach, których nie 

ma, natomiast jest nadzieja na otrzymanie środków. Jeżeli takie pieniądze się pojawią to nie będzie 

żadnego problemu z tym, żeby takie zadanie wprowadzić.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 801, 

rozdziale 80101 w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych skreśla się zadanie pn. 

„Termomodernizacja dwóch budynków szkół podstawowych w Milanówku” oraz zmniejsza się 

wydatki majątkowe na ten cel o 2 142 131, 00zł. Zmniejszenie dotyczy 2020 r. Jest to przeniesienie 

ustaleń z WPF. 

Rada Miasta w głosowaniu: 2- przeciw, 1- wstrzymujący, 7-za, 4- nieobecni, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 20. 

Następna poprawka dotyczy działu 801, rozdziału 80101 wprowadza się zadanie majątkowe pn. „ 

Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Milanówku. Poprawa warunków nauki”. Jest to 

przywrócenie tego, co było w WPF i konsekwencja tych zmian, które realizowano w WPF. Łączne 

nakłady finansowe 2 570 700, 00zł.Wydatki majątkowe w 2021 roku 150 000, 00zł. 

Przewodniczący Rady poprosił o ocenę wniosku. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. 

Skarbnik poprosiła o wskazanie źródła finansowania. 

Radny Piotr Napłoszek poinformował, że źródło finansowania pochodzi z wcześniejszych zmniejszeń. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 801, 

rozdziale 80101 wprowadza się zadanie majątkowe pn. „ Przebudowa budynku Szkoły Podstawowej 

nr 2 w Milanówku. Poprawa warunków nauki”. Jest to przywrócenie tego, co było w WPF i 

konsekwencja tych zmian, które realizowano w WPF. Łączne nakłady finansowe 2 570 700, 

00zł.Wydatki majątkowe w 2021 roku 150 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 1- wstrzymujący, 1- przeciw, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 21. 

W dziale 801, rozdziale 80101 w tabeli wydatków oraz tabeli majątkowych, skreśla się zadanie pn. 

„Budowa budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Milanówku” oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na 
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ten cel o kwotę 3 000 400, 00zł. 

Przewodniczący Rady poprosił o opinię, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 801, 

rozdziale 80101 w tabeli wydatków oraz tabeli majątkowych, skreśla się zadanie pn. „Budowa 

budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Milanówku” oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o 

kwotę 3 000 400, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 2- przeciw, 5- nieobecni, 8-za, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 22. 

W dziale 900, rozdziale 90015 w tabeli zadań majątkowych skreśla się zadanie pn. „Zakup i montaż 

oświetlenia świątecznego” oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o 15 000, 00zł. 

Rady Przewodniczący poprosił o opinię, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. 

Radna Bożena Osiadacz zapytała, czy są środki przeznaczone na montaż oświetlenia. Jeżeli środków 

niema, tonie będzie oświetlenia świątecznego w przyszłym roku. 

Pani Katarzyna Stelmach poprała wypowiedź przedmówczyni. Brak środków na montaż oraz ew. 

naprawy oświetlenia, spowoduje brak oświetlenia świątecznego w mieście. 

Radna Jolanta Nowakowska nie wie, kto zawiesza świąteczne oświetlenie. Radna widziała, że 

oświetlenie zakładał, ZGKiM a nie firma zewnętrzna. 

Pani Katarzyna Stelmach wyjaśniła, że jest polecenie wykonania dla ZGKiM w Milanówku. Jeżeli 

zakład nie radzi sobie z zakładaniem oświetlenia, było to zlecone firmie zewnętrznej. Firmy 

zewnętrzne są droższe niż ZGKiM. 

Radna Jolanta Nowakowska uważa, że po to mamy Zakład, żeby nie wydawać środków 

niepotrzebnie, po to były zakupione samochody, sprzęt, żeby ZGKiM wspomagał UMM w tym 

zakresie. 

Radna Bożena Osiadacz uważa, że ZGKiM też za darmo tego nie zrobi i nie wystarcza zakupione 

samochody i sprzęt. Tam są zatrudnieni ludzie, którym trzeba zapłacić i potrzebne jest paliwo do 

samochodów. 

Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że likwidacja pojedynczego zadania nie wiąże się z tym, że nie 

będzie na nie pieniędzy. Radny zwrócił uwagę, że na tym samym paragrafie w następnym zadaniu, na 

tym samym rozdziale też są środki i formalnie można wykonać taka operację z następnego paragrafu, 

który też będzie zmniejszony, ale w kwocie umożliwiającej realizację takiego zadania. 

Radna Jolanta Nowakowska podkreśliła, że niektóre zadania opłacane z gminy są dość wysokie dla 

ZGKiM tyle nas nie kosztują. NP. w zeszłym roku zimowe sprzątanie miasta trwało jeden dzień, a 

środki na to zostały wydatkowane. Trzeba oszczędzać. Nie będziemy się zadłużać, żeby kupić lampki. 

Mamy lampki, jakie mamy i powiesimy tyle ile mamy. 

Radna Janina Moława przypomniała, że na razie jest duży problem z tym, żeby ZGKiM rozliczył się z 

zadań. Przy bajce o „złej radzie” zapomnieliśmy, że to dyrektor ZGKiM odpowiada za zarządzanie 

środkami w tym Zakładzie. Środki za 2019r. w kwocie 212 000, 00 zł nie zostały wykorzystane, czyli z 

planowaniem finansów, które dyrektor ZGKiM dostaje, jest po prostu problem.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 900, 

rozdziale 90015 w tabeli zadań majątkowych skreśla się zadanie pn. „Zakup i montaż oświetlenia 

świątecznego” oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o 15 000, 00zł. 
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Rada Miasta w głosowaniu: 7-za, 4- nieobecni, 2- przeciw, 1- wstrzymujący, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 23.  

W dziale 900, rozdziale 90001, w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, skreśla się zadanie 

pn.” Budowa sieci kanalizacyjnej w ul. Grudowskiej” oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel 

o 150 000, 00zł.  

Przewodniczący poprosił o opinię, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. 

Radna Bożena Osiadacz zapytała, dlaczego zmniejszenie dotyczy ul. Grudowskiej. 

Radny Piotr Napłoszek poinformował, że ul. Grudowska ujęta jest w zadaniu budowa sieci 

kanalizacyjnych w ul. Grudowskiej, Moniuszki, Gombrowicza i nie ma potrzeby wciągania jej do 

osobnego projektowania, w osobną pozycję budżetową. Tam jest ujęta, tam będzie zwiększenie 

środków.  

Radna Bożena Osiadacz zapytała, czy dotyczy to tego samego odcinka. 

Radny Piotr Napłoszek wyjaśnił, że nie ma podanego odcinka.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 900, 

rozdziale 90001, w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, skreśla się zadanie pn.”Budowa 

sieci kanalizacyjnej w ul. Grudowskiej” oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o 

150 000,00zł.  

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 4- nieobecni, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 24.  

W dziale 900, rozdziale 90001, w tabeli majątkowej w zadaniu pn. „Projektowanie i budowa 

odwodnienia w Milanówku na ul. Krótkie, Słowackiego, Literackiej, Starodęby, Mickiewicza, Prostej, 

Leśnej, Królowej Jadwigi, Żabie Oczko, Podleśnej” nadaje się brzmienie 

 „ Projektowanie i budowa odwodnienia w Milanówku na ulicach; Podgórnej, Wojska Polskiego, 

Władysława Reymonta, Leśny Ślad, Juliusza Słowackiego, Literackiej, Stardęby, Adama Mickiewicza, 

Prostej, Leśnej, Królowej Jadwigi, Żabie Oczko, Podleśnej”.  

Radny podkreślił, że w WPF należy nazwy wzbogacić o imiona poetów.  

Przewodniczący poprosił o opinię, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo. 

Pan Tomasz Hajdus zapytał, czym wnioskodawcy się sugerowali wpisując dane ulice, ponieważ ulice 

zostały zaznaczone, jako miejsca najbardziej zalane w mieście. Te odwodnienie wymaga 

zaprojektowania i wykonania akurat w tych miejscach i ulicach. 

Radny Piotr Napłoszek wyjaśnił, że w ul Wojska Polskiego przy skrzyżowaniu z ul. Ludną, przy 

blokach, tworzy się po opadach ogromna kałuża. Parking jest zalewany z ulicy.  

Radny Jaromir Chojecki wyjaśnił, że ul. Reymonta jest zalewana podczas deszczu, kałuża na kałuży. 

Mieszkańcy nie mogą przejść. Na ul. Wojska Polskiego przy pomniku żołnierzy tworzy się ogromna 

kałuża. Tan jest zrobione odwodnienie, ale jest niewydolne. 

Pan Tomasz Hajdus podkreślił, że ul. Wojska Polskiego jest długa i wykonując odwodnienia 

punktowe, prawdopodobnie te systemy odwodnieniowe mogą nie przynieść oczekiwanego rezultatu. 

Referat podając konkretne ulice miał na myśli kompleksowy system odwodnieniowy, a nie o 

punktach, które by tą wodę zbierały. 
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Radny Jaromir Chojecki uważa, że odwodnienie można zrobić do kolektora ściekowego znajdującego 

się przy skrzyżowaniu z ul. Ludną. W tym miejscu jest spuszczana woda z beczkowozów do kanalizacji 

potem skierowana do rzeczki. Radny przypuszcza, że z ul. Wojska Polskiego jest spadek do ul. 

Kochanowskiego w kierunku Ludnej. Można zrobić odwodnienie do tego kolektora ściekowego. Przez 

radnych zostały wybrane ulice, w których można zaprojektować i skierować wodę niekoniecznie do 

studni chłonnych, ale również do kanalizacji deszczowej ( burzowej). 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 900, 

rozdziale 90001, w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, skreśla się zadanie pn.” Budowa 

sieci kanalizacyjnej w ul. Grudowskiej” oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na ten cel o 150 000, 

00zł.  

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 4- nieobecni, 1-wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 25. 

W dziale 900, rozdziale 90001 w tabeli wydatków zadań majątkowych w zadaniu pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej w ulicach Szczepkowskiego i Dzierżanowskiego „ nadaje się brzmienie 

 „ Budowa kanalizacji sanitarnej w Ulicach Szczepkowskiego i Dzierżanowskiego oraz w drodze bez 

nazwy działka nr 278-267/24 obręb 0004” zwiększa się plan wydatków majątkowych o 199 326, 00zł i 

łączne nakłady finansowe do kwoty 361 000, 00zł. Ustala się okres realizacji na lata 2020-2021. 

Przewodniczący poprosił o opinię panią Sehn, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo.  Pani 

Sehn poprosiła o informację skąd pochodzą środki na zwiększenie nakładów finansowych. 

Radny Piotr Napłoszek poinformował, że środki będą pochodziły ze wcześniejszych zmniejszeń. 

Radny zadał pytanie w sprawie umów i treści faktur. Z analizy tych dokumentów, które dotyczą tej 

budowy, wychodzi na to, że kwota 307 000, 00zł wystarczy na dokończenie tej budowy. Czy tak jest? 

Pan Tomasz Hajdus uważa, że środków zabraknie, bo według wyliczeń pana kierownika wychodzi, że 

potrzebna jest kwota 361 620, 00zł. We wniosków radnych brakuje 620, 00 zł. 

Radny Piotr Napłoszek zmienił wniosek. Radny podkreślił, że trzeba będzie poprawić wniosek w 

WPF. 

W dziale 900, rozdziale 90001, w tabeli wydatków zadań majątkowych w zadaniu pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej w ulicach Szczepkowskiego i Dzierżanowskiego „ nadaje się brzmienie 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w Ulicach Szczepkowskiego i Dzierżanowskiego oraz w drodze bez 

nazwy działka nr 278-267/24 obręb 0004” zwiększa się plan wydatków majątkowych o 199 947, 00zł i 

łączne nakłady finansowe do kwoty 361 621, 00zł. Ustala się okres realizacji na lata 2020-2021. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 900, 

rozdziale 90001, w tabeli wydatków zadań majątkowych w zadaniu pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w ulicach Szczepkowskiego i Dzierżanowskiego „ nadaje się brzmienie 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w Ulicach Szczepkowskiego i Dzierżanowskiego oraz w drodze bez 

nazwy działka nr 278-267/24 obręb 0004” zwiększa się plan wydatków majątkowych o 199 947, 00zł i 

łączne nakłady finansowe do kwoty 361 621, 00zł. Ustala się okres realizacji na lata 2020-2021. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 4- nieobecni, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 26. 

W dziale 900, rozdziale 90001w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, skreśla się zadanie 
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pod nazwą ”Budowa studni retencyjnej z systemu rozsączania ul. Inżynierskiej”, oraz zmniejsza się 

wydatki majątkowe na ten cel o 20 000, 00zł. 

Przewodniczący poprosił o opinię panią Sehn, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo.   

Pan Tomasz Hajdus przypomniał, że z ul. Inżynierskiej są częste zgłoszenia dotyczące zastoisk wody 

opadowej, które się tam znajdują.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 900, 

rozdziale 90001w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, skreśla się zadanie pod nazwą 

”Budowa studni retencyjnej z systemu rozsączania ul. Inżynierskiej”, oraz zmniejsza się wydatki 

majątkowe na ten cel o 20 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 2- przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 27. 

W dziale 900, rozdziale 90001w tabeli wydatków oraz w tabeli zadań majątkowych, skreśla się 

zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Rososzańskiej, Polnej oraz zmniejsza się wydatki 

majątkowe na ten cel o 50 000, 00zł. 

Założenie jest takie, żeby skończyć te kanalizacje, które mamy do wybudowania i dopiero wtedy 

zaczęli następne. Należy wykonać plan rozwoju sieci w Milanówku a nie wrzucania poszczególnych 

ulic, bez żadnego planu, kryteriów. 

Przewodniczący poprosił o opinię panią Sehn, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 900, 

rozdziale 90001w tabeli wydatków oraz w tabeli zadań majątkowych, skreśla się zadanie pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Rososzańskiej, Polnej oraz zmniejsza się wydatki majątkowe na 

ten cel o 50 000,00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 2- przeciw, zaopiniowała pozytywnie wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 28. 

W dziale 900, rozdziale 90001w tabeli wydatków oraz w tabeli zadań majątkowych oraz tabeli zadań 

majątkowych, zadanie pn.”Budowa sieci kanalizacyjno-sanitarnej w drodze bez nazwy, działka nr 

278-277/24 obręb 004, ulicy Moniuszki, Gombrowicza, Kwiatowej, Grudowskiej i ul. Grudowskiej, „ 

nadaje się brzmienie - „Budowa sieci kanalizacyjno-sanitarnej w ulicy Moniuszki, ul. Gombrowicza, i 

w ul. Grudowskiej”. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 1 400 190 646, 00 zł, łączne 

nakłady finansowe to kwoty 1 619 593, 00zł. 

Przewodniczący poprosił o opinię panią Sehn, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo.   

Pani Sehn rozumie, że środki pochodzą ze zmniejszeń. 

Radny Piotr Napłoszek potwierdził. 

Przewodniczący Rady podkreślił, że nie podoba mu się pomysł wykreślenia ul. Kwiatowej. Budowa 

kanalizacji w ul. Kwiatowej jest zasadna, ponieważ otwiera dostęp do sieci kolejnych ulic tj. ulicy 

Napędowej, Wąskiej, Kraszewskiego, Żukowskiej. Została przygotowana do tego celu 

przepompownia ścieków na rogu ul. Kwiatowej i Wojska Polskiego. Brak kanalizacji w ul, Kwiatowej 

będzie blokował kolejne inwestycje. 
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Radna Jolanta Nowakowska również bardzo by chciała, żeby zrobić kanalizację w ul. 8 Maja. Środki 

zostały przekazane i do tej pory nic w tek kwestii się nie dzieje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 900, 

rozdziale 90001w tabeli wydatków oraz w tabeli zadań majątkowych oraz tabeli zadań majątkowych, 

zadanie pn.”Budowa sieci kanalizacyjno-sanitarnej w drodze bez nazwy, działka nr 278-277/24 obręb 

004, ulicy Moniuszki, Gombrowicza, Kwiatowej, Grudowskiej i ul. Grudowskiej, „ nadaje się brzmienie 

- „Budowa sieci kanalizacyjno-sanitarnej w ulicy Moniuszki, ul. Gombrowicza, i w ul. Grudowskiej”. 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 1 400 190 646, 00 zł, łączne nakłady finansowe to 

kwoty 1 619 593, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 1- przeciw, 1- wstrzymuje się, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 29. 

W dziale 900, rozdziale 90015 w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych w zadaniu 

pn.”Budowa i modernizacja oświetlenia ulic gminnych, skwerów, parków, kładek” zmniejsza się plan 

wydatków majątkowych i łączne nakłady finansowe o kwotę 260 621, 00 zł do kwoty 200 252, 00 zł. 

Spowoduje to, że 621, 00zł, które zostało dołożone do wcześniejszego zadania, tu się wyrówna i 

zbilansuje. 

Przewodniczący poprosił o opinię panią Sehn, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 900, 

rozdziale 90015 w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych w zadaniu pn.”Budowa i 

modernizacja oświetlenia ulic gminnych, skwerów, parków, kładek” zmniejsza się plan wydatków 

majątkowych i łączne nakłady finansowe o kwotę 260 621, 00 zł do kwoty 200 252, 00 zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 2- wstrzymuje się, pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 30. 

W dziale 921, rozdziale 92195 w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, skreśla się zadanie 

pn. ”Fortepian plenerowy całoroczny wraz z ławeczką oraz źródłem zasilania” oraz zmniejsza się 

wydatki majątkowe o kwotę 83 000, 00zł. Tu również nastąpiła zmiana działu i rozdziału, gdyż była 

błędnie napisana.  

Przewodniczący poprosił o opinię panią Sehn, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 921, 

rozdziale 92195 w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, skreśla się zadanie pn. 

”Fortepian plenerowy całoroczny wraz z ławeczką oraz źródłem zasilania” oraz zmniejsza się wydatki 

majątkowe o kwotę 83 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 2- wstrzymujące, pozytywnie zaopiniowała wniosek.  

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 31. 

W dziale 926, rozdziale 92695 w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, skreśla się 

Zadanie pn. „Modernizacja placu zabaw z siłownią ogrodową przy osiedlu TBS” oraz zmniejsza się 

wydatki majątkowe na ten cel o 80 000, 00zł.  
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Przewodniczący poprosił o opinię panią Sehn, czy wniosek jest złożony prawidłowo. 

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 926, 

rozdziale 92695 w tabeli wydatków oraz tabeli zadań majątkowych, skreśla się 

Zadanie pn. „Modernizacja placu zabaw z siłownią ogrodową przy osiedlu TBS” oraz zmniejsza się 

wydatki majątkowe na ten cel o 80 000, 00zł.  

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 1- wstrzymujący, 1- przeciw, pozytywnie 

zaopiniowała wniosek jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił kolejny wniosek.  

Wniosek nr 32. 

W dziale 926, rozdziale 92695 w tabeli wydatków oraz w tabeli zadań majątkowych w zadaniu pn. 

„Budowa ogólnodostępnej infrastruktury sportowej Skatepark” zwiększa się plan wydatków 

majątkowych i łączne nakłady finansowe o kwotę 56 410, 00zł do kwoty 311 000, 00zł. Z analizy 

wniosku oraz analizy dofinansowania, jakie w tym programie można otrzymać wynika, że 

dofinansowanie wynosi 63% a kwota wniosku była na 800 000, 00zł. Na wkład własny potrzebujemy 

311 000, 00zł. Finansowane to będzie z wcześniejszych zmniejszeń. 

Pani Bożena Sehn poprosiła o wypowiedź pana Tomasza Hajdusa w tej sprawie. 

Pan Tomasz Hajdus patrząc na tabelę i na wypowiedź radnego Piotra Napłoszka, zgadza się z tym, że 

jest to około 63% i tam jest kwota wkładu, na poziomie ok. 311 000, 00zł. Pod względem 

merytorycznym wniosek jest prawidłowy.  

Pani Bożena Sehn uważa, że pod względem formalnym wniosek został złożony prawidłowo.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka: ·W dziale 926, 

rozdziale 92695 w tabeli wydatków oraz w tabeli zadań majątkowych w zadaniu pn. „Budowa 

ogólnodostępnej infrastruktury sportowej Skatepark” zwiększa się plan wydatków majątkowych i 

łączne nakłady finansowe o kwotę 56 410, 00zł do kwoty 311 000, 00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 4- nieobecni, 1- wstrzymujący, 8-za, pozytywnie zaopiniowała wniosek  

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach Sesji Rady Miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady Sesji Rady Miasta. 

Radny Piotr Napłoszek poinformował, że jeżeli chodzi o paragraf 2, to po przeliczeniu wszystkich 

zmian, które zostały wprowadzone, finalnie dały wynik, który brzmi tak: 

Ustala się wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej kwocie 112 910 572,91 zł, zgodnie z tabelą  

Nr 2. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy pani Sehn wprowadzała równolegle wszystkie zmiany. Radny 

poprosił o wolniejsze podawanie kwot przez Piotra Napłoszka. 

Pani Sehn potwierdziła, że wprowadzała systematycznie proponowane zmiany. 

Radny Piotr Napłoszek ustalił, że w ustępie 2 wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących 

na łączną kwotę 93 457 644, 70 zł w tym: ·Pkt.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie 

łącznej 52 144 314, 54 zł, z czego 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki do nich naliczane 31 297 350, 44 zł,  

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 20 846 963, 10 zł. 

Pkt.2. Wydatki na dotacje na zadania bieżące 13 659 802, 72 zł. 

Pkt.3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 23 494 280, 00zł. 

Pkt.4. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5, 

ust.1, pkt.2 i 3. To będzie kwota 3 085 917, 44 zł oraz na wynagrodzenia związane z realizacją 
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programów ze środków z udziałem środków, o których mowa w art.5, ust.1, pkt.2i3, to będzie kwota 

1 739 654, 60zł. 

Pkt.5. Wydatki na obsługę długu publicznego 1 073 331, 00zł.  

Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 19 452 928, 21 zł, z tego na 

wydatki, na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 19 452 928, 21 zł, w tym na wydatki 

inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 7 215 440, 06zł, 

zgodnie z tabelą nr3 jak poniżej. 

Radny podkreślił, że jest to treść paragrafu 2. 

Przewodniczący Rady zapytał o opinię skarbnika. 

Skarbnik Bożena Sehn nie wie jak to jest, ale radny Piotr Napłoszek uzyskuje kwoty, które wychodzą 

z „Bestii”. Kwoty, które wynikają z programu, są zgodne z informacją od radnego Piotra Napłoszka. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy kwoty podane przez radnego Napłoszka są poprawne? 

Pani Bożena Sehn potwierdziła. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie ustalenia dotyczące budżetu radnego Piotra 

Napłoszka. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 4- nieobecni, 2- wstrzymujące, pozytywnie zaopiniowała zmiany. 

Radny Piotr Napłoszek poinformował, że: ·Paragraf 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:  

Różnice między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 10 521 155, 24 

zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z obligacji w kwocie 8 418 355, 99zł oraz 

niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, o których mowa w art. 217, ust.2, pkt.8 ustawy o 

finansach publicznych w paragrafie 905 w kwocie 1 619 593, 00zl i w paragrafie 906 w kwocie 

483 206, 25 zł. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 14 181 637, 86 zł i rozchody budżetu w 

łącznej kwocie 3 660 482, 62zł zgodnie z tabelą nr 4 i jak poniżej.  

Ustala się dług zaciągniętych zobowiązań z tytułu; ·Punkt w ust.3, §3, pkt.1 ustala się zaciąganie 

zobowiązań z tytułu: ·Pkt.1. Zaciąganie kredytu w kwocie 5 000 000, 00zł na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu. 

Pkt.2. Wyemitowanie obligacji w kwocie 3 660 482, 62 zł na sfinansowanie spłaty kredytu i pożyczki 

obligacji zaciągniętych w latach ubiegłych. 

Pkt.3. Do ustępu 3, nastąpi zmian kwoty, bo radny nie przepisał prawidłowej kwoty, która wcześniej 

już padła, wyemitowanie obligacji w kwocie 8 418 355, 99 zł. 

Skarbnik Bożena Sehn zgadza się z kwotami przeczytanymi przez radnego Piotr Napłoszka. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zmiany w uchwale budżetowej 

zaproponowane przez radnego Piotra Napłoszka. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 2- wstrzymujące, 4- nieobecni, pozytywnie zaopiniowała zmiany 

jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił zmiany w uchwale budżetowej dotyczące: 

Paragraf 4 uchwały otrzymuje brzmienie: ·Ustęp 1- Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 

120 000, 00zł. 

Ustęp 2- Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie 622 000, 00zł, z czego: 

Pkt.1. Rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 

322 000, 00zł.·Pkt.2. Rezerwę celową oświatową na dofinansowanie zadań z tytułu wydatków 

bieżących w kwocie 250 000, 00zł. 
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Pkt.3. Rezerwę celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 50 000, 00zł.  

Skarbnik Bożena Sehn pozytywnie oceniła zmiany przedstawione przez radnego Piotra Napłoszka. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zmiany w uchwale budżetowej 

zaproponowane przez radnego Piotra Napłoszka. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 1- wstrzymujący, 4- nieobecni, 1- przeciw, pozytywnie 

zaopiniowała zmiany jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił zmiany w uchwale budżetowej dotyczące: 

Paragraf 6 ust. 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: ·Ust.2 Z budżetu udziela się dotacji 

przedmiotowych dla ZGKiM w łącznej kwocie 1 292 335, 49 zł, w tym dotacje : ·a) z tytułu dopłaty do 

ceny usług utrzymania terenu basenu miejskiego na kwotę 335 205, 00zł, 

b) z tytułu dopłaty do usług remontowych w budynkach komunalnych 246 000,00zł, 

c) z tytułu dopłat do usług zarządzania komunalnymi zasobami mieszkaniowymi świadczonymi przez 

ZGKiM na rzecz miasta 318 685,49 zł,  

d) z tytułu dopłat do utrzymania dróg 392 400,00zł. 

Przewodniczący Rady zapytał pani skarbnik, czy te kwoty są prawidłowe. 

Skarbnik Bożena Sehn uznaje podane kwoty za prawidłowe. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zmiany w uchwale budżetowej 

zaproponowane przez radnego Piotra Napłoszka. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 1- przeciw, 4- nieobecni, 1- wstrzymuje się, pozytywnie 

zaopiniowała zmiany jw. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił zmiany w uchwale budżetowej dotyczące: 

W paragrafie 9 skreśla się punkt 1 i punkt 2 i paragraf otrzymuje brzmienie: ·Upoważnia się 

Burmistrza Miasta Milanówka do; 

Pkt.1. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianami w realizacji 

przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków albo środków o których 

mowa w art.5, ust.1, pkt.3 o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,  

Pkt.2. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zwrotem płatności 

otrzymanych z budżetu środków europejskich.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zmiany w uchwale budżetowej 

zaproponowane przez radnego Piotra Napłoszka. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 1- przeciw, 4- nieobecni, 1- wstrzymuje się, pozytywnie 

zaopiniowała zmiany jw. 

Przewodniczący Rady uważa, że należy przegłosować całości. 

Przewodniczący Rady poprosił o pięć minut przerwy, żeby uporządkować dokumenty. 

Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady Sesji Rady Miasta. 

Przewodniczący Rady zapytał panią Bożenę Sehn czy najpierw nie powinno się przegłosować WPF. 

Pani Sehn stwierdziła, że radny Napłoszek zgłosił chyba dwie uwagi do nazw zadań inwestycyjnych i 

do kwoty 621, 00zł. Jest obecnie taki stan, że budżet jest bardzo zmieniony w stosunku do pierwotnie 

złożonego i mamy tabele WPF, w której rok 2021 jest zupełnie inny niż w tej chwili powinien 

wyglądać. Potrzeba czasu, żeby ułożyć tabele WPF. W tej chwili RIO Warszawska nie pilnuje już tak 

kolejności uchwalania uchwał. Może być uchwalony najpierw budżet, drugi WPF. 

Radny Piotr Napłoszek poruszył dwie rzeczy. Na pewno musimy dokonać drobnych korekt we 

wnioskach, które się okazały. Na pewno na zadaniu „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 

Szczepkowskiego „ zwiększyła się kwota w budżecie i to należy uwzględnić w tej zmianie w WPF, w 
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tych wnioskach, żeby wszystko się zgadzało. Radny chciałby ustalić treść zadania odnośnie budowy 

odwodnienia w tam, gdzie nadaliśmy imiona przy ulicach. Druga tabele sporządza zarząd jednostki, 

nie sposób pozostawić tego w rękach radnych.  

Radny proponuje uporządkować WPF do tych zmian, które zostały przyjęte w budżecie. Następnie 

przegłosować wniosek odnośnie brzmienia paragrafu 1 WPF i w tym miejscu w można by było podjąć 

uchwałę, lub zrobić przerwę do jutra do godz.16, 00 i spotkać się tylko na samo głosowanie. 

Przewodniczący Rady uważa, że należy to skończyć dzisiaj lub przełożyć do 4 stycznia. 

Radny Piotr Napłoszek wolałby skończyć to i pozamykać. Jutro jest normalny dzień pracujący. 

Pani Sehn nie daje gwarancji, że wykona jutro tabelę. 

Radny Piotr Napłoszek uważa, że w takim razie trzeba przegłosować budżet i zrobić przerwę do 4 

stycznia. 

Radny Waldemar Parol zadał pytanie pani skarbnik. Jeżeli budżet zostanie przegłosowany bez WPF 

to, jakie ma to znaczenie.  

Pani Sehn odpowiedziała, że ma znaczenie uchwały budżetowej. Pani Sehn chciałaby ustalić termin, z 

jaką datą pan Przewodniczący Rady Miasta podpisze uchwałę budżetową. 

Przewodniczący uważa, że 4 lub 5 stycznia.  

Pani Sehn zapytała, jaka datę będzie miała wtedy uchwała budżetowa. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała będzie miała datę 30 grudnia 2020 a termin WPF 

należy jeszcze ustalić. Na 95 % jest to data przyjęcia, czyli budżet 30 grudnia a WPF 4 stycznia. 

Radny Waldemar Parol chciałby mieć pewność, że uchwała, nad która będzie głosował, będzie miała 

datę 30 grudnia 2020r. 

Radna Janina Moława uważa, że można się zapytać radcę prawnego pana Karola Moesa. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że uchwała będzie miała datę 30 grudnia, bo na uchwałach pisze 

się datę podjęcia uchwały a nie datę podpisania przez radnego. 

Radca Prawny Karol Moes odradza przyjmowanie uchwały budżetowej dzisiaj a WPF w poniedziałek. 

Pani skarbnik twierdzi, że RIO Warszawskie nie przywiązuje uwagi do kolejności, natomiast zgodnie z 

tym, co mówi Ustawa o finansach publicznych w art.230 ust.6, że WPF przyjmuje się nie później niż 

uchwałę budżetową. Jest taki zapis w ustawie. Pan Moes uważa, takie rozwiązanie za ryzykowne. 

Bezpieczniej by było zrobić to w tym samym dniu. 

Radny Piotr Napłoszek zaproponował, żeby procedować dzisiaj całość. Ostatnią tabelę pozostawimy 

pani skarbnik  i zarządowi do uzupełnienia. 

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek formalny, czy RMM przechodzi do głosowania uchwały 

budżetowej na 2021 r. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  przejście do głosowania uchwały budżetowej na rok 

2021. 

Rada Miasta głosowaniu: 10-za,4 - nieobecni, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie budżetu miasta Milanówka na 

2021 rok.  

Rada Miasta w głosowaniu:2- przeciw, 4- nieobecni, 8-za, podjęła uchwałę  

Nr 306/XXXIX/20 w sprawie budżetu miasta Milanówka na 2021 rok. 

Radny Piotr Napłoszek przypomniał, że będą złożone dwa wnioski w zakresie kanalizacji sanitarnej w 

ulicach Szczepkowskiego i Dzierżanowskiego ponieważ trzeba tam zmienić kwotę oraz w paragrafie 

dotyczącym projektowania budowy odwodnienia. Radny prosi o sprawdzenie, czy to co 
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Przewodniczący dostał od radnego Piotra Napłoszka pokrywa się z tym co ma zanotowane po 

ostatniej sesji.  

Przewodniczący odczytał punkty i poprosił o ich sprawdzenie.  

Po sprawdzeniu punktów dotyczących zmian  Przewodniczący Rady Miasta poprosił o odczytanie 

wniosków. 

Radny Piotr Napłoszek poinformował, że wniosek dotyczy zadania nr 1.2.20 otrzymuje nazwę 

„Projektowanie i budowa odwodnienia w Milanówku na ulicach: Podgórnej, Wojska Polskiego, W. 

Reymonta, Leśny Ślad, J. Słowackiego, Literackiej, Starodęby, A. Mickiewicza, Prostej, Leśnej, 

Królowej Jadwigi, Żabie Oczko, Podleśnej”.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Piotra Napłoszka dotyczący; 

Zadanie nr 1.2.20 otrzymuje nazwę „Projektowanie i budowa odwodnienia w Milanówku na ulicach: 

Podgórnej, Wojska Polskiego, W. Reymonta, Leśny Ślad, J. Słowackiego, Literackiej, Starodęby, A. 

Mickiewicza, Prostej, Leśnej, Królowej Jadwigi, Żabie Oczko, Podleśnej”.  

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 5 - nieobecni, 1- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił wniosek formalny dotyczący : 

Zadanie nr 1.3.2.22 otrzymuje nazwę „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Szczepkowskiego i 

Dzierżanowskiego oraz w drodze bez nazwy działka nr 278, 227/24 obręb 004 – zaspokojenie potrzeb 

mieszkańców” ustala się łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań na kwotę 361 621,00 i limity w 

2021 roku na 361 621,00zł. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka dotyczący: 

Zadanie nr 1.3.2.22 otrzymuje nazwę „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Szczepkowskiego i 

Dzierżanowskiego oraz w drodze bez nazwy działka nr 278, 227/24 obręb 004 – zaspokojenie potrzeb 

mieszkańców” ustala się łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań na kwotę 361 621,00 i limity w 

2021 roku na 361 621,00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8-za, 5 - nieobecni, 2- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała wniosek. 

Radny Piotr Napłoszek przedstawił paragraf 2. 

Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

Ust.1 uchwala się Wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć miasta Milanówka  obejmujący limity wydatków 

w poszczególnych latach, limity zobowiązań z nimi związane zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały.  

Ust.2 wstrzymuje  się realizację przedsięwzięcia pn.” Budowa budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w 

Milanówku – poprawa warunków nauki”, ujętego w tabeli  Wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć z 

uwagi na brak dostatecznego finansowania zewnętrznego inwestycji. 

Ust.3. Ogranicza się zakres przedsięwzięcia pn. „Budowa strażnicy OSP w Milanówku” – „”Budowa 

strażnicy OSP w Milanówku” ujętego w tabeli Wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć miasta Milanówka, 

do budowy trzech stanowisk garażowych z zapleczem sanitarnym na skutek braku finansowania 

zewnętrznego.  

Podstawa prawna , art. 231, ust.3 Ustawy o finansach publicznych, 

Przewodniczący Rady zapytał o opinię pani skarbnik w sprawie zapisu. 

Pani Sehn podkreśliła, że do uwag wniesionych przez radnych do treści uchwał RIO uwag nie wniosła. 

Przewodniczący Rady zapytał mecenasa Moesa, czy zapisy są poprawne. 

Mecenas Karol Moes podkreślił, że nie ma wglądu do treści załączników i treści tej uchwały. 

Mecenas nie jest w stanie cokolwiek opiniować nie mając dostępu do materiałów. 

Przewodniczący Rady uważa, że należy przegłosować osobno paragraf 2 i podstawę prawną. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Napłoszka : 

Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

Ust.1 uchwala się Wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć miasta Milanówka  obejmujący limity wydatków 

w poszczególnych latach, limity zobowiązań z nimi związane zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały.  

Ust.2 wstrzymuje  się realizację przedsięwzięcia pn.” Budowa budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w 

Milanówku – poprawa warunków nauki”, ujętego w tabeli  Wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć z 

uwagi na brak dostatecznego finansowania zewnętrznego inwestycji. 

Ust.3. Ogranicza się zakres przedsięwzięcia pn. „Budowa strażnicy OSP w Milanówku” – „”Budowa 

strażnicy OSP w Milanówku” ujętego w tabeli Wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć miasta Milanówka, 

do budowy trzech stanowisk garażowych z zapleczem sanitarnym na skutek braku finansowania 

zewnętrznego.  

Rada Miasta w głosowaniu:8-za, 2- przeciw, 4- nieobecni, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosku dotyczącego zmiany podstawy prawnej 

poprzez dodanie art. 231, ust.1 Ustawy o finansach publicznych. 

Rada Miasta w głosowaniu:8-za, 2- wstrzymuje się, 4- nieobecni, pozytywnie zaopiniowała wniosek  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2021-2036 wraz  ze wszelkimi poprawkami. 

Rada Miasta w głosowaniu: 8- za, 2- przeciw, 4- nieobecni,  

pojęła uchwałę  Nr 307/XXXIX/20 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2036 

wraz ze wszelkimi poprawkami. 

 

Ad.4.  

Sprawy różne.  

 

Ad.5. 

Zakończenie XXXIX Sesji Rady Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Rady Miasta Milanówka Kamil Bialik podziękował za udział w XXXIX Sesji, zamykając 

jej obrady. Integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji opublikowane na stronie Miasta. 

 

Przewodniczący Rady Miasta  

/-/ 

Kamil Bialik 

 

Protokołowała  

/-/ 

Małgorzata Obwojska 

 

 


